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Ensimmäinen joululehti ilmestyi 1971. Vuonna 2023 jatketaan 
yrittäjyyden ja yhteisöllisyyden teemoilla. Joululehti sisältää palan 
tämänvuotista historiaa ja lehteen on pyritty poimimaan juttuja 
yrittäjistä, yhdistyksistä, tapahtumista ja saavutuksista. On merkille 
pantavaa se, että meillä täällä Isossakyrössä on todella monipuolista 
toimintaa yritys- ja yhdistysrintamalla ja tekemistä löytyy vauvasta 
vaariin. On vain meistä itsestämme kiinni, käytämmekö olemassa 
olevia mahdollisuuksia. Jokainen voi olla tässä asiassa vaikuttaja. 
Antoisia lukuhetkiä lehden parissa!

Toimituskunta

Päätoimittaja: Johanna Perttilä  

Julkaisija: Isonkyrön yrittäjät

Paino: KTMP Group Oy, Mustasaari

Painos: 2400 kpl

Lähetä meille juttuvinkkisi seuraavan vuoden joululehteen
isonkyronjoululehti@gmail.com
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Mykistävä vuosi

Isonkyrön Yrittäjien puheenjohtaja

Helmikuun ensimmäisenä viikonloppuna 2023 
hyppäsimme Linja-autoliikenne Lehtosen istuimille 
kohti Lappeenrantaa ja Suomen Yrittäjien Vaikut-
tajafoorumia. Tuossa linja-autossa istui eteläpoh-
jalaisia yrittäjäyhdistysten luottamushenkilöitä ja 
Etelä-Pohjanmaan yrittäjien toimiston väkeä noin 
kolmenkymmenen ihmisen verran, joista alle 10 oli 
itselleni jollain tavalla entuudestaan tuttua, suu-
rin osa kuitenkin vieraita. Matka Lappeenrantaan 
starttasi Isonkyrön yrittäjäyhdistyksen osalta sillä 
tiedolla, että meidät oli valittu Suomen parhaim-
pien finalistijoukkioon neljän muun yrittäjäyhdis-
tyksen kanssa omassa kokoluokassamme. 

Tuolla reissulla koko eteläpohjalaisesta bussilastil-
lisesta halki talvisen Suomen tästä laumasta kuo-
riutui kannustajien joukkio, jotka uskoivat henkeen 
ja vereen siihen, että meidät palkitaan. Pää pil-
vissä ja jalat tiukasti maassa itkua tuli pidäteltyä 
useampaankin otteeseen ilosta ja siitä kokemuk-
sesta, miltä tuntuu tulla kannatelluksi ja kannuste-
tuksi tuttujen ja ennestään vieraiden yrittäjävai-
kuttajien toimesta ennen varsinaista juhlaseremo-
niaa. Nämä arjen sankarit loivat käden käänteessä 

myös kannustuskoreografian huutoineen ja meitä 
kyröläisiä, allekirjoittanutta, sihteerimme Sanna-
maria ja rahastonhoitaja Jussia varmasti nauratti ja 
itketti yhtä aikaa. Henki oli päällä koko porukalla! 

Jännitys astui ihan huippuunsa, kun Holiday Club 
Saimaan upeassa juhlatilassa noin 400 yrittäjä-
vaikuttajan todistaessa, Mato Valtonen juontajana 
karjaisi kategoriamme voittajan: Isonkyrön yrittä-
jät!! Saimme ottaa vastaan kolmistaan lavalla tuon 
korkea-arvoisimman saavutuksen ja mitä tekevät-
kään kanssamatkaajamme eteläpohjalaiset. 
He rynnistävät lavan edustalle koregrafioineen ja 
kannustushuutoineen! 

Isonkyrön yrittäjät viettävät kunnianarvoista 70- 
vuotistaivaltaan ja tätä tuplakultajuhlaa saimme 
viettää täydessä salissa yrittäjien, heidän läheis-
tensä ja yhteistyökumppaneiden seurassa.  Ilman 
toimivaa yhteistyötä ja ennakkoluulotonta rajoja 
ylittäviä yhteistyökuvioita emme olisi tässä. 
Avoin ja aktiivinen kuntayhteistyö, aktiivinen vuo-
ropuhelu kehitysyhtiöiden ja Yhyres-yhdistyksen 
kanssa, Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa -hanke ja aktii-
vinen viestintä Isonkyrön yrittäjien ja hankkeen 
omilla some-kanavilla nostaen esille isokyröläistä 
ja kyrönmaalaista yrittäjyyttä. 

- Ihan kuin olisi itse voittanut, totesi liikutuk-
sen kyynel silmissään konkaripuheenjohtaja Ete-
lä-Pohjanmaan toiselta laidalta. Jaettu ilo on paras 
ilo. Yrittäjyyttä ja yhteisöllisyyttä! 

Kiitos teille kaikille, yhteisillä teoilla pi dämme koti-
seutumme elinvoimaisena!

Johanna Perttilä
Isonkyrön yrittäjien puheenjohtaja
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Me ollaanilkka.com/me

Strategina mun suurin 
tehtävä on auttaa 
asiakkaita löytämään 
oma persoonallinen  
ääni ja punainen lanka.
Maria Sumuvuori  
Strategi, viestinnän asiantuntija

“
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Isonkyrön kunnan joulutervehdys

Kulunut vuosi on Isonkyrön Yrittäjät ry:n 70-vuo-
tisjuhlavuosi. Juhlavuoden kohokohtana saimme 
viettää lokakuussa mieleenpainuvat juhlat Ylipään 
nuorisoseuralla.  

Isonkyrön Yrittäjien toiminta on paikallisesti, alu-
eellisesti ja valtakunnallisesti tunnettua ja erit-
täin arvostettua. Näkyvimpänä tunnustuksena se 
palkittiin valtakunnallisesti vuoden paikallisyhdis-
tyksenä 100-200 jäsenyrityksen sarjassa vuonna 
2022. Palkinnon perusteluissa todettiin, että Ison-
kyrön Yrittäjät ovat nostaneet paikallisia yrittäjiä 
hienosti esiin, lisänneet kiinnostusta yrittäjyyttä 
kohtaan sekä nostaneet yrittäjämyönteisyyttä. 
Lisäksi perusteluissa mainittiin Nuori Yrittäjyys 
Kyrönmaa -hanke, jolla on innostettu ja kasvatettu 
nuoria yrittäjyyteen.

Myös Isonkyrön kunnan näkökulmasta Isonkyrön 
Yrittäjät näyttäytyy aktiivisena paikallisena toi-
mijana, jonka kanssa on aina ollut helppo edis-
tää yritystoiminnan edellytyksiä kunnassa. Kunta 
ja Isonkyrön Yrittäjät tekevät paljon konkreettista 
yhteistyötä: säännölliset yhteiset tapaamiset eri 
tasoilla, joulunavaus ja vappumarkkinat. Muualla 
Suomessa on ihasteltu vuonna 2018 yhteistyöllä 
valtatien varteen pystytettyä näyttävää LED-tau-
lua, jolla on saatu sekä kunnalle, kunnassa toimi-
ville yrityksille että tapahtumille tunnettavuutta 
ja näkyvyyttä. 

Isonkyrön kunnan tehtävänä on mahdollistaa 
monimuotoinen yrittäjyys kunnassamme. Visio-
namme 2030 on, että ”Parasta, mitä Suomessa 
voit tehdä, on elää ja yrittää Isossakyrössä.” Kun-
tastrategian yhtenä kolmesta painopisteestä on 
edelleen yrittäjyys. Päämääränä on luoda yrit-
täjyyden tyyssija kaupunkien keskelle. Perus-
timme viime vuonna uuden konserniyhtiön Ison-
kyrön Kehitys Oy:n Isonkyrön elinkeinotoimin-
nan ja sen edellytysten kehittämiseen. Avainase-
massa on Lapinmäen yritysalueen tonttien mark-
kinointi. Haluamme olla edistämässä uusien yri-
tysten sijoittumista Isoonkyröön. 

Jo ensi vuonna valmistuu monikäyttöisiä yritysti-
loja, joilla pystymme vastaamaan yritysten tilatar-
peisiin.

Pitkäjänteinen työ ja uudet satsauksemme elin-
keinotoiminnan edellytysten parantamiseen on 
näkynyt myös yrittäjien tyytyväisyytenä tekemi-
seemme. Suomen Yrittäjien Kuntabarometri-ky-
selyssä sijoituimme vuonna 2022 ensimmäistä 
kertaa TOP10-joukkoon kuntakokoluokassamme 
useilla barometrin osa-alueilla.

Joulu on kuitenkin juhlan ja rauhoittumisen aikaa 
läheistemme kanssa. Kiitos Isonkyrön Yrittäjille 
ja muille yhteistyökumppaneillemme kuluneesta 
vuodesta. Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta 
2024 kaikille isokyröläisille.

Tero Kankaanpää
kunnanjohtaja
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Hyvää joulua & sähköistä vuotta 2024
täyden palvelun autotalosta!

MYYNTI  p. 010 5044 395 
ma-pe 10-18, la 10-15 

HUOLTO p. 010 5044 399 
ma-pe 8-17 

artonauto.fi

   Kaikkien 
  merkkien 
 asiantunteva 
huolto

Uudet autot l  Valtuutettu huolto

Meillä myös mm.: 
Rengashotelli 
Renkaiden 3D-nelipistesuuntaus
Tuulilasin vaihto ja korjaus
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Isonkyrön seurakunnan joulutervehdys

Kuluneiden viiden vuoden aikana olen saanut seu-
rata Isonkyrön Vanhan kirkon remontin vaiheita. 
Aloittaessani työni Isonkyrön seurakunnassa en 
voinut kuvitellakaan, millainen ikkuna Vanhan kir-
kon kautta avautuu menneeseen aikaan. Olen 
oppinut paljon, ja erityisesti, olen oppinut kärsiväl-
lisyyttä.

Tällä hetkellä kirkossa on käynnistymässä alttari-
alueen purkutyö. Alttari siirretään mahdollisimman 
suurissa osissa pois paikaltaan ja tämän jälkeen 
alttarialueen pohja puhdistetaan samaan tapaan 
kuin kirkkosalin kanssa on toimittu. 

Maaperää poistetaan 10-15 cm. Tämän syvem-
mälle maata ei museovirastosta saadun tutkimus-
luvan mukaan saa kaivaa. Tämä tarkoittaa sitä, 
että kirkon maaperään haudattujen vainajien hau-
tarauha on turvattu. 

Poistettava maa-aines käydään läpi tarkasti ja 
mahdolliset, edelleen maaperästä löytyvät luufra-
gmentit, kootaan laatikkoihin. Tällä hetkellä on rat-
kaisematta, mihin löytyneet luufragmentit hauda-
taan. Odotamme ohjeita ja teemme ratkaisun seu-
rakunnan hallinnossa tarkasti punniten. 
 

Kirkkosalin näkeminen paljaana ilman lattiaa on 
pysättävä kokemus. Toimenpiteet seuraavat toi-
siaan. Välillä prosessi hidastuu ja sitten yhtäkkiä 
kuljetaankin ryöpsähdyksenä eteen päin.

Milloin kirkko avautuu jälleen? Työvaiheiden kes-
täessä ja lomittuessa reitti avautumisen hetkeen 

Isonkyrön 
Vanhan 
kirkon 
vaiheet

on piirtynyt vaihe vaiheelta. Ennen kuin kirkko 
avautuu, lattia on koottava ja rakennettava uudel-
leen. Tämän jälkeen tiedustellaan terveysviran-
omaisilta, saako kirkkoon jo tulla. Sitten kirkko 
avautuu. Tarkkaa ajankohtaa ei kuitenkaan vielä 
tässä kohtaa avautumiselle voida tiedottaa. Ensin 
on ratkaistava, miten paljon vanhaa lattiaa pysty-
tään säästämään ja miten paljon ja millaista puuta 
vanhan rinnalle tuodaan.

Hämärään, lattiattomaan ja valottomaan kirkkosa-
liin astuessa kaikki on ensin hämärää. Sitten silmät 
tottuvat hämärään. Ensin hahmotan seuraavan 
askeleen verran ympärilläni, maan ja kivien äärivii-
vat. Sitten löydän kirkkosalin nurkat, seinät, maa-
laukset.

Hämärässäkin voi nähdä. Jumalan valo ei ole kuin 
kirkas majakka. Jos jotain Raamattu meille opet-
taa, niin sen, että Jumala tekee suurimman työnsä 
salassa ja hiljalleen, aivan kuin rantasaunaa hel-
lästi ja huolella lämmittäen. Yhdessä hetkessä 
maailma vaikuttaa pimeältä. Pelkään ja tunnen 
olevani yksin. Sitten yhtäkkiä, näkymättömän 
maailman ääriviivat alkavat hahmottua, ja se mikä 
hetki sitten tuntui mahdottomalta, onkin yhtäkkiä 
mahdollista. Jumala on läsnä.

Vaikka minä kulkisin pimeässä laaksossa,
en pelkäisi mitään pahaa,
sillä sinä olet minun kanssani.
Ps. 23: 4

Siunattua joulunaikaa
Satu Linko, kirkkoherra, Isokyrö

Ku
va

: A
rt

tu
ri 

Ki
vi
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va
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Neuvontaa

yrityskaupoissa ja
sukupolvenvaihdoksissa

ALOITTAVAT YRITYKSET TOIMIVAT YRITYKSET OMISTAJANVAIHDOKSET

Apua liikeidean
kehittämiseen ja

yrityksen perustamiseen

Tukea toiminnan kehittämiseen,
rahoitukseen, kasvuun ja

kansainvälistymiseen
www.vasek.fi

Varaa aika 
maksuttomaan 

neuvontaan!

Yrittäjien kumppani

JV Nortech Metal Oy
Marttilantie 18, 61500 Isokyrö
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Vasekin tervehdys

Isossakyrössä on aina tartuttu toimeen ja saatu 
aikaan. Yhdessä. Näin osuvasti todetaan kunnan 
nettisivulla ja vastaa myös sitä käsitystä mikä 
itselle on teistä tullut. 

Yrittäjyys ja yhteisöllisyys ovat olennainen osa 
Isonkyrön paikallista identiteettiä. Yrittäjä itse tar-
vitsee vahvasti yhteisöllisyyttä sekä verkostoja 
toimiakseen ja pystyäkseen tuottamaan palve-
luaan. Monet yritykset Isossakyrössä ovat perhe-
yrityksiä, joissa sukupolvelta toiselle siirtyvät peri-
aatteet ja osaaminen ovat olennainen osa liiketoi-
mintaa. Tällainen yrittäjyys on vahvasti sidoksissa 
paikallisiin arvoihin ja kulttuuriin. Paikalliset yri-
tykset tarjoavat työpaikkoja, tuovat verotuloja ja 
tukevat kunnan elinvoimaisuutta. 

Yhteisöllisyys on vahvaa myös Isonkyrön Yrittäjät 
ry:ssä, joka juhli 70 vuotista taivaltaan lokakuun 
lopussa. Yhdistyksen tehtävänä on mm. ajaa yrit-
täjien etuja kunnassa ja vahvistaa jäsenyritysten 
osaamista ja asemaa. 

Ajatuksia Isokyröläisestä yrittäjyydestä 
ja yhteisöllisyydestä

Yhdistys on luonut yrittäjien keskuuteen yhteis-
henkeä ja tarjonnut virkistäviä tapahtumia. Koen, 
että yhdistyksessä ollaan läsnä yrittäjän arjessa ja 
kiinnostuneita heidän hyvinvoinnistaan. Yhteistyö 
heidän kanssaan on ollut hyvää ja tiivistä. Yrittäjä-
myönteisyys on varmasti yksi selittävä tekijä, kun 
miettii, kuinka paikkakunnalle on syntynyt viime 
vuosina paljon uusia yrityksiä. Näitä on syntynyt 
myös ei niin perinteisille aloille, joka on merkki roh-
keudesta ja kekseliäisyydestä. 

Ihailen kyläyhteisöjenne tiivistä yhteishenkeä, 
joka mahdollistaa erilaisten tapahtumien ja pro-
jektien toteutuksen. Naapuriapua saa, kun sitä 
kysyy. Tarvitaan puuhamiehiä ja kökkähenkeä, 
jotta kylille rakentuu valokuituverkot tai vaikkapa 
kylän vesijohtojärjestelmää uusitaan. Yhdistyk-
set ja seurat tarvitsevat kuitenkin uusia aktiiveja 
pitämään paikkakuntaa elävänä, lähde rohkeasti 
mukaan.

Rauhallista ja Siunattua joulunaikaa!

Antti Alasaari
VASEK yritysneuvoja
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ISONKYRONSRK.FI

Joulurauhaa
ja

siunausta
vuodelle
20242024

LPG-hoidot
Monipuolinen ja kivuton hoito.

Lihas- ja faskiakäsittelyt 
Kivun ja turvotuksen hoito 
Arpikudoksen käsittely

&lSOKYRÖ
VÄHÄKYRÖ

Hyvinvoinnin edistäjä Kyrönmaalla jo neljällä vuosikymmenellä

p. 06 4783 222 
fysiokipina@fysiokipina.fi
fysiokipina.fi

Fysioterapia
Yksilöllistä kuntoutusta toimintakyvyn  
ja liikkumisen ylläpitämiseksi sekä 
parantamiseksi.

Digitaalinen 
alaraaja-analyysi
Kipu lonkassa, polvessa, nilkassa tai alaselässä l Hermosärky jalassa
Jalan virheasento l Pihtipolvet

FootCare® 
yksilölliset 
pohjalliset 
3D-skannauksella

y j

Muita palveluita mm.
Lantionpohjan fysioterapia ja 
erkauman tutkiminen ultraäänellä
Neurologinen kuntoutus
AVH-aivokuntoutus recoveriX-laitteistolla

Katso lisää: fysiokipina.fi
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Isonkyrön Kehitys Oy tervehdys

Isonkyrön kunta perusti oman kehitysyhtiön vuo-
den 2022 kesällä. Toiminta varsinaisesti käynnis-
tyi seuraavan syksyn aikana. Vasek Oy jatkaa ansi-
oitunutta työtään kuten aiemminkin ja Isonkyrön 
Kehitys Oy vastaa yritysten sijoittumiseen, yritys-
tontteihin ja toimitiloihin liittyvistä asioista, sekä 
paikallisista kehityshankkeista. Yhteistyö kaikkien 
eri sidosryhmien kanssa on tiivistä. 

Elinkeinoelämä Isossakyrössä on erittäin moni-
puolista. Se tarjoaa runsaasti mahdollisuuksia 
niin perinteisille aloille kuin innovatiiviselle yrittä-
jyydellekin. Paikkakunnalla on erinomainen lukio, 
jossa on tarjolla yrittäjyyteen liittyvää tietoa ja 
nuorten yrittäjyyskoulutusta voidaan sanoa jopa 
useiden toimijoiden yhteiseksi painopisteeksi. 
Tämä on hienoa! Sen lisäksi eri tasoisia oppilaitok-
sia löytyy molemmista suunnista. Yhteistyötä nii-
den kanssa on mahdollista vielä kehittää ja saada 
harjoittelijoita, sekä tukea TKI toimintaan. 

Isonkyrön sijainti on liikkumisen kannalta erit-
täin hyvä. Kunnan läpi kulkeva valtatie helpottaa 
työvoiman ja tavaroiden liikkumista puolin ja toi-
sin. Vaikka nyt on maailmassa haastavat ajat ja 
se heijastuu työelämään ja yrityksiin, niin isossa 
kuvassa pitkällä aikavälillä työvoimaa tarvitaan 
alueelle laajemminkin. Varsinkin jos alueelle suun-
nitellut investoinnit käynnistyvät ennakkotietojen 
mukaisesti. 

TE-palvelut siirtyvät kunnan hoidettavaksi vuo-
den 2025 alussa. Tässä on mahdollisuus yhdessä 
miettiä, miten palveluista saataisiin parempia niin 

Tervehdys Isonkyrön Kehitykseltä 

työnantajille, kuin työntekijöille. Ainakin lähipal-
veluiden saatavuudesta on ollut jo keskusteluja ja 
niitä on syytä jatkaa. 

Aluekehitystyössä tärkeää on hyvät sidosryhmät 
ja yhteistyö, sekä maine ja se on Isollakyröllä hyvä! 
Lähtee tästä sitten mihin suuntaan tahansa. Ihmi-
set ovat kiinnostuneita siitä mitä täällä tehdään. 
Täällä on hyvällä tavalla tiivis yhteisö, joka puhal-
taa yhteen hiileen, mutta on samalla avoin otta-
maan kaikki mukaan toimintaan. Se näkyy ulospäin 
ja se on tärkeä voimavara. 
 
Oikein hyvää joulua kaikille! 
Heikki Punkari 
Isonkyrön Kehitys Oy 
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isonkyronlvi.fi   |   040 506 4190

Marttilantie 12 A 1, ISOKYRÖ

LVI-MYYMÄLÄ JA ASENNUKSET

DIGISON

Sähkö-, automaatio- ja antennityöt
Kuntotutkimus ja korjaukset

Suunnittelutyöt
JUHANI ARKKOLA, 0400 920 727

https://www.digison.fi

Hyvää Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta!
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Vuoden nuori yrittäjä

Kuka olet ja mitä teet?
Olen Teemu Buckman, Rati Oy:n toinen omistaja. 
Koulutukseltani olen rakennusinsinööri, ikää on 
kertynyt 35 vuotta. Asustelen perheineni Orisber-
gissä.

Yrityksen syntyhistoria
Rati Oy perustettiin vuonna 2016 ja se koos-
tuu rakennus- ja autotarvikeliikkeestä. Rautakau-
pan alalla olemme veljeni kanssa toisen polven 
yrittäjiä, isämme perusti rakennustarvikeliikkeen 
vuonna 1983 yrityskumppaninsa kanssa.

Yrityksen nykytila ja toiveet 
tulevaisuudelle
Toimimme tällä hetkellä ”vanhan osuuskaupan” 
kiinteistössä. Saimme remontoitua toimivat, uudet 
tilat. Yrityksemme työllistää yrittäjien lisäksi neljä 
työntekijää. Liikkeestämme löytyy laaja vali-
koima paitsi rakennus- ja autotarvikkeita, myös 
muun muassa monenlaista kodin käyttötavaraa. 
Tämän lisäksi meiltä löytyy monenlaisia palveluja, 
esimerkiksi lasinleikkaus- ja hydrauliikkapalveluja 
ja tuotteiden kotiinkuljetusmahdollisuus. Olemme 
juuri laajentamassa valikoimaamme laajemmin 
maataloudessa tarvittaviin tuotteisiin. Tulevai-
suudessa toivoisimme avaavamme liikkeen myös 
toiselle paikkakunnalle ja toimivan verkkokaupan.

Mikä työssäsi on parasta?
Asiakkaiden kohtaaminen ja sopivasti haastavat ja 
erilaiset työtehtävät. Lisäksi meillä on loistava ja 
ammattitaitoinen henkilökunta ja mukava työilma-
piiri.
 

Teemu Buckman / Rati Oy

Haaveet tulevaisuudelle töissä ja 
vapaa-ajalla?
Töissä liiketoiminnan kehittäminen ja toiminnan 
laajentaminen. Vapaa-ajalla toivon voivani elää 
terveenä ja viettää aikaa perheen ja ystävien 
kanssa mahdollisimman pitkään.

Mitä ajatuksia palkitseminen herättää?
Onhan se erittäin mukava saada tunnustusta teke-
mästään työstä.
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Aattona 10-15, 
Joulupäivänä 10-21

Tapaninpäivänä 10-21

puh. 040 511 9599

Orisbergin toimintakeskus 
Hyvää Joulua!

 siivouspalvelu@mantereoy.fi

Meiltä
• Kotisiivoukset
• Yrityssiivoukset
• Lahjakortit

040 514 3460
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Keitä olette ja mitä teette?
Olemme Metsä-Tuurinkoski Oy:n osakkaat Jari ja 
Sameli Tuurinkoski. Teemme koneellista hakkuuta 
ja lähikuljetusta.

Yrityksen syntyhistoria
Setäni Osmo ja Ilpo Tuurinkoski aloittivat puun 
ajon 1970-luvun loppupuolella. Matkan varrella   
toiminta on laajentunut ja nykyinen yhtiömuoto 
aloitti vuonna 2010, jolloin minusta tuli yksi osak-
keenomistajista. Vuoden 2022 lopulla Osmo ja Ilpo 
jättivät vetovastuun ja luovuttivat osakkeensa 
minulle ja pojalleni Samelille.
 
Yrityksen nykytila ja toivottu tulevaisuus
Tänä päivänä yritys työllistää n. 15 henkilöä ja 
koneita on tällä hetkellä kymmenen. Pääurakanan-
taja on ollut alusta lähtien Metsä Group Oy ja sen 
lisäksi meitä työllistävät paikallinen Mhy ja yksit-
täiset metsänomistajat. Sedun kanssa tehdään 
yhteistyötä. Meillä on tällä hetkellä neljä nuorta 
oppisopimuskoulutuksella ja Sedu Ilmajoelta hak-
kuuketju, jolla opiskelijat opettelevat hakkuuta ja 
ajamista. 
Metsäalan tulevaisuus näyttää valoisalta. Teolli-
suus on tehnyt suuria investointeja viime vuosien 
aikana, joten puulle luulisi olevan kysyntää.
 
Mikä työssäsi on parasta?
Työssäni ovat parasta vaihtelevat  työpäivät ja tie-
tynlainen vapaus. 
 

Vuoden yritys

Metsä-Tuurinkoski Oy

Haaveet tulevaisuudelle työssä ja 
vapaa-ajalla?
Tulevaisuuden haaveista kaksi on jo toteutunut 
saadessani vetovastuun yrityksestä ja Samelin 
tehdessä töitä kanssani. Yrittäjyys on elämäntapa, 
joka on ollut minulle selvää jo kauan. Vapaa-ai-
kaa haluaisin viettää enemmän perheen kanssa 
mökillä ja lapissa.
 
Mitä ajatuksia palkitseminen herättää?
Palkitseminen tuntuu hyvältä, koska arki on kii-
reistä ja työt yritetään tehdä mahdollisimman 
hyvin. Kiitos kuuluu myös Osmolle ja Ilpolle pit-
kästä urasta yrittäjinä, jota saamme Samelin ja 
mahdollisesti nuoremman poikani Akselin kanssa 
jatkaa

Jari Tuurinkoski
Metsä-Tuurinkoski Oy
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Kyrönmaan 4H-yhdistys

Vuoden yrittäjyyskasvatustunnustus

Isonkyrön yrittäjät myönsivät toista kertaa pai-
kallisesti jaetun yrittäjyyskasvatustunnustuksen  
Kyrönmaan 4H-yhdistykselle. 

Millaisia ajatuksia tämä herättää?
Tuntuu todella hienolta, että 4H-yhdistys näin 
huomioidaan yhtenä osana nuorten yrittäjyyskas-
vatuksessa. Yrittäjyyskasvatus ja ylipäätään las-
ten ja nuorten kannustaminen yrittäjämäiseen 
toimintatapaan elämässä on meidän kaikkien vas-
tuulla ja on tärkeää puhaltaa yhteen hiileen, niin 
meidän lasten ja nuorten huoltajien, kouluelämän 
kuin myös paikallisten elinkeinoelämän toimijoi-
den. 4H haluaa olla vahvasti mukana tukemassa 
nuoria yrittäjämäiseen elämäntapaan ja yrittäjyy-
teen kaikin mahdollisin tavoin. Olen valtavan iloi-
nen siitä, että Isossakyrössä on niin moni nuori 
tarttunut mahdollisuuteen kokeilla yrittäjyyttä 
4H-yrittäjänä! 

Millainen polku isokyröläisillä nuorilla on 
4H-yrittäjäksi?
Polkuja on monenlaisia; osalla on idea valmiina ja 
sen innoittamana lähtee mukaan 4H-yrityskoulu-
tukseen ja perustaa 4H-yrityksen. Toiset taas kiin-
nostuvat asiasta kuullessaan 4H-yrityskoulutuk-
sesta ja lähtevät koulutukseen lähinnä kuuntele-
maan, mitä siellä voisi oppia ja sitten koulutuksen 
aikana syntyykin yritysidea ja nuori päättää perus-
taa 4H-yrityksen. Osa nuorista innostuu yrittäjyy-
destä koulussa esim. yrittäjämäinen toimintatapa 
-tunnilla ja asia jää mietityttämään, odottamaan 
oikeaa hetkeä ja sitten jossain kohtaa 4H-yritys 
-toimintamalli tulee esille ja nuori perustaa yrityk-
sen. Mikään polku ei ole väärä; tärkeintä on, että 
nuori löytäisi tietoa 4H-yrittämisestä silloin, kun 
hän sitä kaipaa ja tarvitsee, että pääsee asiassa 
eteenpäin. Toivon, että 4H-yrittäjyydestä kiinnos-
tuneet nuoret rohkeasti ottavat yhteyttä asian tii-
moilta, etsitään yhdessä vastaukset kysymyksiin, 
niin että se oikea polku löytyy kaikille 4H-yrittämi-
sestä kiinnostuneille. 

Millainen merkitys nuorille 
4H-yrittäjyydestä on aikuisuuteen?
Vaikka 4H-yrittäjänä toimiminen luetaan harras-
tukseksi, eli harrastamisen kautta yrittäjyyttä, niin 
sillä on iso merkitys myös nuoren tulevaisuuteen 

ja aikuisuuteen. 4H-yrittäjänä toimiessaan oppii 
paljon erilaisia käytännön asioita; vastuullisuutta, 
yhteistyötaitoja, ajankäyttöä, ongelmanratkaisu-
kykyä, taloudellista ajattelua, ideointia…. ja vaikka 
mitä! Myös 4H-yrittäjänä toimimisen voi kiteyttää 
4H:n perusajatukseen ”tekemällä oppii parhaiten” 
ja se kantaa elämässä myös aikuisena; perustaa 
nuori sitten aikuisena oikean yrityksen tai ei, niin 
4H-yrittäjyys on varmasti opettanut paljon. Paljon 
on tarinoita, että nuori on aloittanut 4H-yrittäjänä 
ja toiminta on kasvanut niin, että on myöhemmin 
perustanut oikean yrityksen, joko samaa toimintaa 
jatkaen tai kehittänyt uuden yritysidean. 

Millaiset terveiset haluaisit lähettää 
nuorille itselleen?
Ensin tsemppiä ja yrittäjyysintoa jo 4H-yritystoi-
minnan aloittaneille nuorille; yrittämisen matka ei 
ole aina tasaista, on alamäkeä ja ylämäkeä! Älä silti 
luovuta ensimmäisestä vastoinkäymisestä vaan 
ole sinnikäs, pyydä apua ja neuvoja, jatka, ideoi, 
kehitä, positiivisesti innostuen, ihan varmasti tulee 
niitä yrittäjyyden ilon ja onnistumisen päiviäkin! 

4H-yrittäjyyttä miettiville nuorille; ole rohkea, 
lähde kokeilemaan yrittäjyyttä! Sinulle tärkeän har-
rastuksen kautta voi löytyä idea 4H-yrittäjyyteen! 
Moni nuori miettii, onko yrittäjyyteen aikaa riittä-
västi, kun on koulu, kaverit, harrastukset, jne. Asiaa 

   Hyvää 
              Joulua!
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on hyvä toki miettiä, mutta muista, että 4H-yrittä-
jyys on harrastus ja se voi olla hyvin sesonkiluon-
teista, käyt esimerkiksi silloin kun ehdit myymässä 
tuotteitasi markkinoilla ja tapahtumissa, silloin 
kun sinulla on aikaa ja innostusta. Anna myös mah-
dollisuus sille, että 4H-yrittäjyydessä alkuun pääs-
tessäsi innostut yhä enemmän asiasta; positiivi-
sen innostumisen kautta mennään yrittämisessä 
pitkälle! Ota rohkeasti yhteyttä, siitä se lähtee  
matkaan!

Millaiset terveiset lähtee nuorien 
vanhemmille?
Ensimmäinen toive vanhemmille ja kaikille nuorten 
läheisille on, että kuunnelkaa nuoren ideaa, älkää 
torpatko ajatusta vaan innostakaa kokeilemaan 
yrittäjyyttä, vaikka itsellänne ei kokemusta yrittä-
jyydestä olisikaan. Tukeminen voi tarkoittaa kus-
kaamista, tarvikkeiden hankintaa, ehkä yhdessä 
tekemistäkin ja myös nuoren yrittäjän kysymyk-

siin vastaamista. Antakaa nuoren ottaa itse vas-
tuuta yrittämisestä ja tehdä itse, vaikka teistä tun-
tuisi, että asia pitäisi tehdä mielestänne toisin, kun 
mitä nuori yrittäjä tekee; toki kannustaa ja neuvoa 
saa ja pitääkin, mutta on hyvä antaa nuoren oppia 
myös pienistä virheistä ja vanhempien tulee olla 
nuoren tukena myös virheen jälkeen, kannustaen 
yrittämisen jatkamiseen. 

Vanhemmat ovat nuorten tärkein tuki yrittämi-
sen taipaleella mutta yhtä tärkeänä pidän kaikkien 
tukea nuorten yrittäjyyteen kannustamisessa; 
läheisten, tuttujen, naapurien, kouluelämän, paik-
kakunnan elinkeinoelämän, jne. Kannustetaan 
nuoria kokeilemaan yrittäjyyttä, esimerkiksi har-
rastamisen kautta 4H-yrittäjänä. Kannustamalla 
nuoria yrittäjämäiseen elämäntapaan varmiste-
taan nuorille hyvä kasvun polku aikuisuuteen, työ-
elämään ja yrittäjyyteen. 

Kirsi Luoma
Kyrönmaan 4H-yhdistyksen toiminnajohtaja

Arkisin 7–21
Lauantaisin 7–21

Sunnuntaisin 10–21

Isokyrö

   Hyvää    Hyvää 
                     Joulua!Joulua!
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Nuori Yrittäjyys – Kyrönmaa hanke

Kaikki hyvä tulee päätökseensä, niin myös 
Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa -hanke tarkalleen 
31.12.2023. Reilut kaksi vuotta olemme saaneet 
tavata satoja yrittäjyydestä innokkaita nuoria, 
auttaa nuoria yrittäjiä kehittämään yrityksiään ja 
juurruttamaan niitä alueelle. Olemme onnistuneet 
tässä erinomaisesti. 

Kuten kaikkien uusien yritysten, tulee raken-
taa vakaa pohja toiminnalle. Hankkeessa tämä 
oli tehty ennen kuin aloitin hankekoordinaatto-
rina marraskuussa 2022. Tämän ansiosta sain kää-
riä heti hihat ja alkaa toteuttamaan omia, nuor-
ten ja yrittäjien ideoita. Iso kiitos Vilmalle hienosta 
työstä, jota hän saa nyt osaltaan jatkaa Yhyrek-
sellä. 

Olemme toteuttaneet nuorille yritysideakilpailuita, 
yrittäjyysmessut, mentorointiohjelman, tapaa-
misia, yhteistyöpalavereita sekä kaiken ikäisille 
kyrönmaalaisille yrittäjille tapahtumia. Syntyipä 
myös työkirja sekä yrittäjille ja yhteistyökumppa-
neille avoin WhatsApp-ryhmä. Alueen 9.luokkalai-
sia ja lukiolaisia on käyty tapaamassa lähes sadan 
kouluvierailun verran. 

Työmme tuloksena on syntynyt toimivia konsep-
teja ja innovaatioita, jotka jatkavat elämäänsä var-
masti hankkeen päättymisen jälkeen. Kirjoitin ja 
toteutin yhteistyössä nuorten ja yrittäjien kanssa 
työkirjan yritysideoiden havainnointiin ja testaa-
miseen. Voit myös itse ottaa käyttöösi tekemäni 
työkirjan nettisivuiltamme nuoriyrittajyyskyron-
maa.fi. 

Kiitos Isonkyrön Yrittäjille rohkeudesta tarttua toi-
meen ja hallinnoida uraauurtavaa hanketta. Kiitos 
Laihian ja Vähänkyrön Yrittäjille tiiviistä yhteis-
työstä. Yhteistyössä onnistuminen näkyy myös 
muualle Suomeen, sillä olemme saaneet useille eri 
tahoille kertoa toiminnastamme ja jopa lähettää 
hankesuunnitelmamme esimerkiksi uusien hank-
keiden suunnitteluun.

Kiitos myös kaikille hankkeessa mukana olleille 
nuorille, yrittäjille ja yhteistyökumppaneille. Hanke 
ei olisi voinut menestyä ilman teitä. 

Hankkeen aikana olemme saaneet kuulla hienoista 
ideoista ja kokeiluista. Kun jatkamme yrittäjyy-
destä, työelämästä ja maaseudulla yrittämisestä 
kannustavaan sävyyn puhumista, saamme lukea 
lehdistä monista uusista yrityksistä tulevaisuu-
desta. Niin yhteiskunta- kuin yksilötason puheella 
on merkitystä. Roolimme on kannustaa, rohkaista 
toimimaan itsenäisesti ja auttaa heitä löytämään 
tietoa. 

Nähdään ja kuullaan. Hyvää joulua kaikille!  

Annika Kartano
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Olen Minttu Kahelin, sivutoiminen toiminimiyrittäjä Isostaky-
röstä. Perustin yritykseni, Fikselin, elokuussa 2023. Tarjoan 
kielenhuoltopalveluita, kuten oikolukua ja kielentarkistusta. 
Korjaan siis virheitä teksteistä. Lisäksi tarjoan räätälöityjä pal-
veluita kunkin asiakkaan tarpeeseen, esimerkiksi apua markki-
nointitekstin luomiseen tai äidinkielen kirjoituksiin valmistau-
tumiseen. Palveluni ovat suunnattu niin yrityksille kuin yksi-
tyishenkilöille. 

Olen seurannut N.Y.K.-hanketta sen alkutaipaleelta saakka, aja-
tellen, josko siitä jossakin vaiheessa olisi minulle apua yrittä-
jyyshaaveisiin liittyen. Kun mentoreita ja mentoroitavia sitten 
alettiin hankkeeseen etsiä mukaan, näin tilaisuuteni tulleen. 
Sain mentorikseni Agapevalmennuksen Mika Tenetzin. Mika on 
toiminut henkisenä tukena, ajatusten haastajana ja erinomai-
sena neuvojana matkallani kohti yrittäjyyttä, ja tässä sitä nyt 
ollaan.

Olen tällä hetkellä osa-aikatyössä, jossa tuntimääräni juuri 
nousi. Näin ollen jää nähtäväksi, minkä verran minulla tulee 
olemaan aikaa töille yrityksen kautta. Toisaalta tuntuu turval-
liselta aloittaa yrittäjyys näin sivutoimisena, kun ei tarvitse 
murehtia toimeentulosta. Tulevaa mielenkiinnolla odottaen!

Minttu Kahelin
 

Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa -hankkeen johtoryhmä ja hankekoordinaattori Isonkyrön yrittäjien 70-vuotisjuh-
lissa Laihian yrittäjien pj. Antti Holappa, Isonkyrön yrittäjien pj. Johanna Perttilä, hankekoordinaattori Annika 
Kartano, Vähänkyrön yrittäjien pj. Jonna Kovala. Kuvasta puuttuu Vähänkyrön yrittäjien pj. Kari Rinta. 
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Yhteisöllisyyttä

Useat maat, kuten Egypti, Kreikka ja Uzbekis-
tan väittävät shakin olevan juuri heidän keksi-
mänsä strategiapeli. Nykypäivänä väitetään, että 
shakki olisi lähtöisin joko Intiasta, Persiasta tai Kii-
nasta. Silti tästäkään ei varmoja olla. Jo 500 eKr. 
on Buddha puhunut varoituksen sanoja shakinkal-
taisen, 64-ruutuisen pelin estävän ihmistä saavut-
tamasta nirvanan. Vanhin shakkinappula on löy-
tynyt Jordaniasta vuonna 1991. Sillä on ikää noin 
1400 vuotta. Shakki on säilyttänyt huikean suo-
sionsa ainakin 3000 vuotta ja nykyään turnauksia 
järjestetään noin 130 maassa. Shakin harrastajia 
on ainakin 500 000 Suomessa.

Isonkyrön shakkipiiri
Shakkipiirimme on nyt toiminut jo kolmatta vuotta. 
Alkuaika oli kovin haasteellista johtuen koronasta, 
joka rajoitti osallistujamääriä ja aiheutti pelkoa. 
Alkuaikoina shakki-iltoihin kokoontui vain muuta-
mia pelaajia. Nyt kun koronakriisi on ohi, niin meillä 
on kaikkiaan käynyt jo noin 60 pelaajaa. Normaali 
osallistujamäärä maanantaisin on 10-20. 

Shakin historiaa

Vaikuttaa siltä, että suosio on yhä kasvamassa. 
Nuorin pelaaja on ollut 8-vuotias ja vanhin 86-vuo-
tias, joten meillä sukupolvet kohtaavat luonte-
vasti ja toisiaan arvostaen. Ystävällisyys, kohteli-
aisuus ja vastustajan huomioiminen kuuluu shak-
kiin. Kuitenkaan pelissä ei säälivoittoja anneta, 
eikä saada. Tottakai jokainen pelaa voittaakseen, 
mutta häviäminen kehittää pelaajaa enemmän 
kuin voitto. Peli-illoissa on ollut osallistujia ainakin 
Seinäjoelta, Ylistarosta, Isostakyröstä, Vähästäky-
röstä ja Laihialta. Pelaamme joka maanantai Ison-
kyrön Kirjastossa kello 17-19. Kaikki ovat meille 
tervetulleita katsomatta ikää, sukupuolta, pelitai-
toa tai kotikuntaa. Varmaa on se, että meillä ei kiu-
sata ketään. Osallistuminen on maksutonta. Ison-
kyrön Shakkipiirin toiminnan ja shakkiturnauksen 
mahdollistaneet tahot, joille annamme kauniin kii-
toksen: Isonkyrön Kunta, Isonkyrön Kirjasto, Ison-
kyrön S-Market, Tarjantti, Makumaria, Onnen Taito 
Oy, Rauta- Buckman, Isonkyrön R-Kioski, Pohjan-
kyrö-lehti, Villavintti, Kalervo Parkkari, Seppo Puk-
kinen. - Kuvat ovat kevään turnauksesta.

Jari Hietaharju
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Tieroksi, notta 
meiltä voi varata 

illallisen vähintään 
10 hengen porukalle

Illallinen Kyrön keittiössä valmistuu taidolla ja 
rakkaudella paikallisista raaka-aineista. 

Varaukset ja tiedustelut visit@kyrodistillery.com
Lisätiedot visit.kyrodistillery.com
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Yhteisöllisyyttä

Ahoketo Racingin ydintiimiin kuulumme me veljek-
set Lauri Ahoketo ja Juha Ahoketo, sekä isämme 
Vesa Ahoketo. Kaikilla on pitkä historia autourhei-
lun parissa ja olemmekin kaikki olleet kisoissa jo 
vuosia mukana joko kilpailijoina tai kisojen järjeste-
lyhommissa.

Nykyisin kalustona on V1600-luokan Nissan 
Almera. Lauri toimii kisakuskina ja Juha kartturina. 
Vesa toimittaa huoltopäällikön virkaa ja on tarvit-
taessa hypännyt myös kartturiksi kun Juha on ollut 
estynyt. Kisareissuilla huollossa ovat olleet mukana 
myös Matti Varo ja Antti Kleemola.

Yhteistyökumppaneiksi toimintaamme tukemaan 
olemme saaneet useita yrityksiä Isostakyröstä ja 
lähialueilta, ja olemmekin erittäin kiitollisia kaikille 
sponsoreillemme, jotka mahdollistavat harrastuk-
semme!

Päätavoite meillä on ollut HAMU:n Harrasteralli-
sarja, ja siihen on osallistuttu nyt jo kolmena vuo-
tena. Kuluneella kaudella saavutuksena Etelä-Suo-
men sarjan luokkavoitto!

Kelien salliessa olemme tehneet Ikolanlarvaan tal-
visin peltoradan. Olemme halunneet tarjota turval-
lisen ajopaikan tulevaisuuden lupauksille ja muille 
ajamisesta kiinnostuneille, jotka eivät välttämättä 
kuitenkaan kisoissa käy. Nykypäivänä ei enää tal-
visin joka kylän kohdalla ole joen jäällä rataa ja tur-

Ahoketo Racing

valliselle ajoharjoittelupaikalle onkin ollut selvästi 
kysyntää.

Viimetalvena pidimme kahdet peltokisat, jossa kus-
kit pääsivät kisaamaan kelloa vastaan yksi kerral-
laan ja mittaamaan vauhtiaan muita vastaan. Kiin-
nostus kisoja kohtaan oli suurta niin kuskien, kuin 
yleisönkin keskuudessa!

Jos tulevalle talvelle keli näyttää siltä, että rata pys-
tytään tekemään, on tarkoitus jälleen järjestää pel-
tokisoja. Nämä tapahtumat ovat yleisölle maksut-
tomia, joten tervetuloa seuraamaan leppoisaa kisai-
lua, jos sää sallii radan teon! Seuraa ilmoittelua 
asiasta Facebookissa Ahoketo Racing-sivuilla ja Ins-
tagramissa @ahoketoracing. Näille sivuille päivitte-
lemme muutenkin tiimimme kuulumisia, joten kan-
nattaa ottaa sivut seurantaan!

Ahoketo Racing / Juha Ahoketo
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Asiakkaille ja 

yhteistyökumppaneille 

Isoo Kiitos ruuhkaisesta 

kesästä. 

Kaikille hyvää joulua ja 

nähdään ensi kesänä.

KRIIKUN 
MYLLYKAFFILA 

Kaukolanraitti 71,Ylistaro 

www.kriikunmylly.com

Hyvää joulua ja menestystä 
tulevalle vuodelle!

Mäkynen ky
puh. 06-472 4286

050 326 3845 (Aaro)
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Länkiä, valjasrasvaa, kirveenvarsia, taottuja nau-
loja, äkeen osia, suutarin työvälineitä, heloja, vipu-
kytkimiä, tulisija tiiliä, hellan renkaita... Mitenhän 
nämä kaikki järjestäisi? Paukkupakkasetkaan eivät 
hidastaneet museokaupan ideointia, järjestelyä ja 
viimeistelyä talvella 2023. Kyrönpellon makaasii-
neihin, Lapin honkapuun suojiin alettiin puuhaa-
maan museokauppaa. Jatkettiin edesmenneen 
kauppias Maija Kitinojan aloittamaa työtä.

Keväällä valmistettiin väliseinä makasiinin suu-
rimpaan tilaan. Nakuteltiin kaupan hyllyjä siihen 
kiinni. Toiselle puolelle väliseinää valmistettiin toi-
mistoa. Isot massiiviset kirjoituspöydät vastak-
kain niin kuin silloinkin, seinään sotaherra Mar-
salkka Mannerheim sekä presidenttien reliefit. Kir-
joituskone Remington pöydän reunalle, sulkakynä 
ja mustetta sekä leimasimet käden ulottuville. 
Nojatuoli, seinäkello, lehtiä sekä sikari tuhkakupin 
reunalle. Mielikuvissa Maijan isä, kauppias Juho 
Kitinoja kuvitellaan istumaan pöydän ääreen. 
Tekemään koukero kirjaimin merkintöjä lehtiöön 
jonka päällä lukee: tuontitavara. Asiakkaillekin tar-
jottiin tupakkaa mutta osoitettiin emalista sylky-
kuppia, johon limpit oli parempi tähdätä. 

Leidien osastolla on myynnissä kasvonaamio, 
joka poistaa ihomadot ja nuorentaa, ainesosista 
ei mainintaa. Hiusbrillianttiinia löytyy vino pino. 

Isokyrö, Tervajoki, Kyrönpellon kauppamuseo

Lankarullia on kymmeniä, silkkiäkin. Ja pellavaa. 
Pula-aikana lisättiin pussista sillaa villan joukkoon, 
kehrättiin, rullattiin, paukutettiin kangaspuilla 
kankaaksi. Ei sota-aikoihin hienostelu, vähän 
hienompaa irtokaulusta vaan ja menoksi. 

Hyllyiltä löytyy kenkiä usea rivi. Kenkiä tosin oli 
silloin kullakin yleensä vain yhdet, niitä suutarit 
huolsivat. Kengissä oli puupohjaa, pohjanastok-
keita. Ei ollut pula-aikana nahkaa laittaa kengän 
päälle, joten materiaalina käytettiin paperinarua. 
Puhuttelevaa.
    
Historiallista tavaraa on paljon. Isokyrön lakkineu-
lomon lätsiä, lottien valmistamia lapasia asevel-
jille, teenkorvikkeita, piipputupakkaa, puuronkasti-
kejauhetta, munansäilytysainetta... Lista hämmäs-
tyttävistä tuotteista olisi pitkä. 

Heinäkuussa vuonna 2023 nostimme avajaisten 
kunniaksi lipun salkoon baritonitorven fanfaarien 
-ja siniristilippulaulun saattelemana. Lotta Maija 
Kitinoja voi olla esimerkki meille monelle, hän teki 
elämäntyönsä upeasti. Onneksi hän elinaikanaan 
säästi kauppiashistoriasta kertovia tavaroita! 

Olette tervetulleita ihastelemaan kauppamuseoa 
taas ensi kesänä. (Avaamme ovia myös yli 10 hlön 
ryhmille huhtikuusta alkaen erikseen sovittuina 
aikoina) 

Eeva Niemi-Korpi  
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Turvallista Joulua!
Viltex

Kultasepän työpajamyymälä

   Oltermannintie 6, Isokyrö

           040 181 7477

TÄYDEN PALVELUN  TÄYDEN PALVELUN  
MAANRAKENNUSYRITYSMAANRAKENNUSYRITYS

www.maanrakennusmaunuksela.fiwww.maanrakennusmaunuksela.fi

Lavettisiirrot ja  
muut kuljetukset

Veikka  040 180 3590

Maanrakennustyöt
Marko 050 520 8341
Jouni  0500 667 629

• Maatalouden koulutus- ja neuvontapalvelut
• Viljelysuunnitelmat ym.

Pollarintie 36, 61500 ISOKYRÖ

puh. 06-474 2500
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Tällainen ajatus pyöri monena jouluna mielessä, 
kun kävin sytyttelemässä läheisten haudoille 
kynttilät. Vaimollekin tästä mainitsin monesti ja 
joskus jopa taisin sanoa, että olisipa hieno sytyt-
tää kynttilät noille haudoille, joilla kynttilää ei ole. 
Yleensä tämä ajatus vain palasi mieleen vasta sil-
loin jouluaattoyönä, jolloin tällaisen tempauksen 
toteuttaminen oli mahdottomuus. Viime vuonna 
kuitenkin tämä ajatus jäi mieleen pyörimään ja läh-
din toteuttamaan tätä ajatusta konkretian tasolle. 

Alettiin selvittämään, montako hautaa voisi jou-
luna olla ilman kynttilää. Otin yhteyttä muutamiin 
henkilöihin ja tahoihin, mutta kysymys osoittautui 
todella vaikeaksi. Käytyjen keskustelujen perus-
teella päädyttiin hankkimaan 400 kynttilää. Arvi-
oitiin, että tämä pitäisi riittää jo hyvin pitkälle. Rati 
järjesti kynttilät ja niitä lähdettiin sytyttämään 
jouluaattona yhdessä vaimon, lasten ja naapurin 
Riikan kanssa. 

Nopeasti kävi selväksi, että 400 kynttilää on ihan 
liian vähän, mutta eipä siinä jouluaattoiltana enää 
lisää mistään saanut, joten tehtiin se mikä voitiin. 
Arto Erkkilä oli lupautunut saapua ikuistamaan 
tämän hetken, kun kynttilät oli sytytetty ja saatiin 
aikaan hieno otos. 

”Voi kun jokaisella haudalla olisi 
jouluna kynttilä”

Otoksien jälkeen oli vielä siivouksen paikka. Koska 
näille haudoille ei kukaan kynttilää sytytä, oli ole-
tettavaa, ettei niitä palaneita myöskään kukaan 
kävisi keräämässä pois. Lasten kanssa sitten 
pyhien jälkeen kierrettiin hautausmaata ja kerät-
tiin loppuun palaneita kynttilöitä pois. Emme 
myöskään enää voineet tietää mille kaikille hau-
doille kynttilät oli sytytetty. Olihan joku voinut 
käydä meidän jälkeemme tai haudalla saattoi jo 
valmiiksi palaa se yksi kynttilä. Kynttilöitä kerättiin 
siis noin kolminkertainen määrä pois.

Tänä vuonna tempaus järjestetään uudelleen. Ja 
kuten tavataan sanoa, on yhteisössä voimaa, joten 
jospa tänä vuonna saadaan kaikki haudat valais-
tua. Kynttilöiden hankintaan on mahdollista osal-
listua Ratissa. Kassalla kun kertoo, että haluaa 
osallistua kynttilätempaukseen, voi kynttilän mak-
saa siinä paikan päällä ja se jää Ratin varastoon 
odottamaan aattoa. Tavoite on saada tuhat kynt-
tilää käyttöön, jolloin ei pitäisi pimeitä hautoja 
jäädä. Aattona on myös tarkoitus kutsua kaikki 
halukkaat osallistumaan sytyttelyyn. Kynttilöiden 
pois keräämiseen on luvannut auttavan kätensä 
Isonkyrön partiolaiset, Vainion Vesat. 

Tony Sivula, Isokyrö 
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AJANVARAUS
Maria 050 539 8756
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050 539 8756
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Pohjankyröntie 135 C
61500 Isokyrö

040 7307418
www.pariaikaa.fi 

puh. 06-472 4546, 0400 861 028
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Tänä vuonna Kyröfest myytiin viikkoa ennen 
tapahtumapäivää loppuun, eikä lippuja jäänyt por-
tille saakka myytäväksi. Tämä yllätti järjestävän 
tahon positiivisesti, vaikka olikin tiedossa, että 
liput liikkuivat kesän aikana ennätysvauhtia. ”Mui-
den vuosien onnistuneet tapahtumat kantavat nyt 
hedelmää, ja tapahtumamme on tiedossa laajem-
min kohderyhmällämme. Myös onnistunut bändi 
line-up sekä markkinointi on tehnyt varmasti 
osansa.” kertoo Kyröfestin markkinoinnista vas-
taava Jenna Toivonen. 

Tunnelmastaan Kyröfest tunnetaan
Tapahtuman jälkeen Kyröfestistä laitetaan julki 
palautekysely, sillä tapahtumajärjestelyissä pyri-
tään parantamaan vuosi vuodelta. Tärkein palaute 
on festarikävijän kommentit, sillä heidän kokemus-
taan varten Kyröfestiä järjestetään. Palautteista 
nousee vuosi vuodelta tärkeimpänä asiana Kyrö-
festin tunnelma, joka ilahduttaa Kyrön väkeä, 

Kyröfest myytiin tänä vuonna loppuun 
viikkoa ennen tapahtumaa

sillä sen eteen on tehty paljon töitä vuosien var-
rella. ”Tunnelma koostuu monesta eri asiasta, 
mutta koemme, että tislaamon henkilökunta tis-
kin takana myös vaikuttaa omalta osaltaan koko-
naisfiiliksen luomiseen. Kyröfestin järjestelyissä 
käytetään myös paljon aikaa alueen koristeluun, 
viihtyvyyteen, tasokkaiden juomien tarjoilemiseen 
ja oheisohjelman luontiin.” toteaa Toivonen. 

Ensi vuoden festareiden suunnittelu on jo 
alkanut 
Kyröfestin 2024 suunnittelu on jo alkanut, ja lip-
pujakin on myyty tapahtumaan yli 200 kpl, joka 
on tässä vaiheessa vuotta ennätyksellisen pal-
jon. Kyröfestin työtiimi on pureutunut palauttei-
siin ja kehityskohteisiin, ja suunnittelu on kovassa 
vauhdissa. ”Meidän täytyy myös pystyä tuomaan 
yllätyksellisiä elementtejä enemmän festeille ja 
uudistumaan tavalla, joka luo lisäkiinnostusta koh-
deryhmässämme sekä paikallisissa. 

Kuvat Miika Storm
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Onneksi suunnittelun lomassa on jo tullut esille 
hyviä ideoita, eli ensi vuonna pääsette näke-
mään mitä olemme täällä kehitelleet.” tapahtu-
man tuottamisesta vastaava Tony Sivula iloitsee. 
Kyrön tiimi suosittelee ostettavan liput ennakkoon 
hyvissä ajoin ennen ensi vuoden tapahtumaa,  

sillä lipunmyynnissä ollaan rutkasti edellä jo tässä 
vaiheessa. 

Kyröfest järjestetään ensi vuonna 17.8.2024. 

Jenna Toivonen
Brand manager Kyrön vierailukeskus
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Rakennus on sijainnut alunperin Napuen kylässä 
lähellä valtatien risteystä. Maalaamon omistivat 
veljekset Vilho ja Eino Knutman, myöh. Kotiala. 
Vilho toimi mestarimaalarina ja Eino korjasi sähkö-
moottoreita sekä teki myös sähkömiehen töitä sekä 
toki myös maalasi. He ovat huoltaneet myös polku-
pyöriä ja varmasti kaikkea muutakin mikä on tar-
vinnut korjausta ja huoltoa. Maalaamossa on maa-
lattu lähes kaikenlaista. Henkilöautoja, kuorma-au-
toja, huonekaluja, kylttejä, kellotauluja yms. Ensim-
mäiset Knutmanin maalaamon lehtimainokset löy-
tyvät mm. Kyrönmaa-lehdestä vuodelta 1932.

Rakennus oli jo pitkään toiminut varastotilana mm.
maatalouskoneille. Rakennuksen ympärillä kasvoi 
isot pajupuskat ja se oli jo hieman painunut alas-
päin vuosikymmenien aikana. Olin kiinnittänyt 
huomion hienoon vanhaan rakennukseen jo vuo-
sia aiemmin kun sen ohi kuljettiin. Päätin olla sen 
aiempaan omistajaan yhteydessä ja pääsin sitä tut-
kimaan lähemmin. Yllätyksekseni rakennuksessa 
oli puulattia ja seinät ja katto oli paneloitu. Tavaraa 
oli sisällä paljon ja suurin osa vanhoista maalipur-
keista oli edelleen rakennuksen takaosassa hyl-
lyillä. Rakennuksen omistajalla ei ollut enää raken-
nukselle käyttöä ja päätin ehdottaa Kyrönmaan 
maatalousmuseon väelle sen hankkimista ja siir-
toa museon mäelle. Rakennus oli kertakaikkiaan 
niin hieno ja pelastamisen arvoinen. Jonkin aikaa 
asiaa pureskeltuaan museon väki innostui raken-
nuksen pelastamisesta ja sain rakennuksen silloi-
selta omistajalta luvan alkaa siistimään rakennuk-
sen ympäristöä ja tyhjäämään sitä alkukeväästä 
2023. Kaikki hyvin säilynyt ja säilyttämisen arvoi-
nen esineistö taltioitiin. 

Maatalousmuseo hankki rakennuksen itselleen ja 
rakennuksen nosto ja tuenta tulevaa siirtoa varten 
alkoi. Ikkunat ja ovet otettiin irti ja säilöttiin meije-
riilä sijaitsevaan museon verstastilaan. Siellä jonkin  

Yhteisöllisyyttä

Knutmanin / Kotialan maalaamo

aikaa kuivuttuaan museon väki kunnosti niin ikku-
nat kuin alkuperäiset ovetkin. Rakennuksessa on 
kutterieristys niin ylä- kuin alapohjassa sekä sei-
nissä. Rakennuksessa on ollut veljesten itsete-
kemä pönttömuuri nurkassa, joka oli rakennettu 
kahdesta vanhasta öljytynnyristä. Alemmassa 
tynnyrissä oli tulipesä ja ylempi tynnyri oli täynnä 
isoja kiviä, jotka lämmitettynä ovat varanneet läm-
pöä rakennukseen. Muuri oli sen verran huonossa 
kunnossa, että se jouduttiin purkamaan. Raken-
nuksen alle saatiin sijoitettua kolme pitkää puhe-
linpaalua, jotka kiinnitettiin rakennukseen jenkata-
peilla. Alkuperäinen suunnitelma oli nostaa raken-
nus lavetille ja kuljettaa museon mäelle, mutta 
lopulta päädyttiin vetämään rakennus jäistä tietä 
pitkin ja se onnistui jopa yllättävänkin helposti. 
Rakennus siirrettiin museon markille 9.3.2023. 

Lumen ja roudan sulettua rakennukselle tehtiin 
pohjat ja se nostettiin lopulliselle paikalleen auto-
nosturilla 20.6.2023. Sen jälkeen kunnostustyöt 
voitiin aloittaa. Osa ulkovuorauksesta jouduttiin 
vaihtamaan, mutta etenkin seinien yläosissa oli 
vanha ulkovuoraus hyvin säilynyt ja se päätettiin 
jättää paikoilleen. Kunnostetut ikkunat ja ovet ase-
teltiin paikoilleen ja rakennus sai uuden punaisen 
värin. Sisällä tehtiin pieniä huoltotöitä, mutta muu-
ten alkuperäinen panelointi ja seinillä olleet van-
hat maalijäljet saivat jäädä paikoilleen. 

Rakennukseen sijoitettiin allekirjoittaneen bensii-
ninostalgiakokoelma sekä rakennukseen kuuluva 
esineistö. Rakennus ja sen sisällä oleva kokoelma 
oli ensi kertaa näytillä Sirpistä Puimuriin tapahtu-
massa 2023. 

Sami Saari
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Kunnioitettu sotiemme veteraani 
Sinikka Romu, arvoisa juhlayleisö, 
hyvät naiset ja herrat!

Kiitos Sinikka, että olette päässyt tänne tänään. 
Olette Pohjanmaan viimeisiä henkilöitä, joka on 
nähnyt ja kokenut mitä sota on, ollessanne työvel-
vollisena Karjalan Kannaksella. Arvostamme läs-
näoloanne! Haluan myös erityisen lämpimästi toi-
vottaa tervetulleiksi tänne sankarihautausmaalle 
Heikki Sakari Kitinojan sekä Eino Matias Vaitilon 
omaiset. Näiden sankarivainajien muistolaatat tul-
laan paljastamaan heidän hautapaikoilleen tässä 
tilaisuudessa. Molemmat silloin nuoret sotilaat jäi-
vät kovien sekä puolustus- että hyökkäystaistelui-
den johdosta kentälle ilman mahdollisuutta taiste-
lutovereiden löytää ja auttaa heitä ja lopulta saat-
taa silloin kotikunnan sankarihautausmaalle. Näitä 
Heikin ja Einon kaltaisia nuoria sotilaita jäi taiste-
lukentälle noin 10000. Uskon, että tämä tilaisuus 
on teille heidän läheiset mieliinpainuva. Kun sain 
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Karhupatsaan 100-vuotisjuhla Isonkyrön 
sankarihautausmaalla 13.7.2023

lukea näiden silloin nuorten miesten kirjeitä koti-
väelle, niin lähetän terveiset mielessäni myös Hei-
kin ja Einon edesmenneille äidille ja isälle. Vaikka 
nämä sankarivainajat eivät koskaan palanneet 
kotiovesta sisään kuten, heidän vanhempansa kir-
jeissään odottivat ja toivoivat viimeiseen saakka, 
he ovat nyt palanneet Isoonkyröön arvokkaim-
malle paikalle mikä Kyrööstä löytyy.

Hyvät naiset ja herrat! Kiitos, että olette täällä 
näin monilukuisesti! Se osoittaa tämän tilaisuuden 
merkityksen meille kaikille!

Ennen kuin kerron tilaisuutemme Karhu- pat-
saan julkistamistilaisuudesta sadan vuoden takaa, 
haluan lyhyesti todeta miksi olemme juuri tänään 
13.heinäkuuta täällä ja miksi myös laskemme sep-
peleen sen tapahtuman muistolle. Meillä on toi-
nenkin aihe muistaa isokyröläistä jakosodan his-
toriaa. Tänään tasan 82 vuotta sitten 13.heinä-
kuuta 1941 Kyrönmaan pataljoona eteni jatkoso-
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dan taisteluissa Sortavalaan johtavan tien vartta. 
Vaikka jatkosodan historian alkukuukausista voisi 
tulla mieleen suomalaisten nopea eteneminen 
kohti vanhaa rajaa, se ei sitä ollut joka päivä. Siitä 
on tällä sankarihautausmaalla raskas muisto. Se on 
Kuivalaisen kukkulan taistelut Kiteen itäpuolella 
kohti Laatokan Karjalaa kesältä 1941. Kuivalaisen 
kukkulaa pyrittiin valloittamaan usealla pohjalais-
ten hyökkäyksellä. Taistelut olivat raskaita sekä 
etenevälle joukolle, että puolustajille. Hyökkäys-
ten lopputulos oli 49 kaatunutta ja 115 haavoittu-
nutta pohjalaista. Nämä sankarivainajat ja haavoit-
tuneet omalla raskaalla panoksellaan kuitenkin 
mahdollistivat 19. divisioonan onnistuneen etene-
misen syvälle vihollisen linjoihin ja näin auttoivat 
koko Laatokan -Karjalan joukkojen etenemistä.

Arvoisat muistojuhlaan osallistujat!
Takanani olevan Karhu- patsaan julkistamistilai-
suus pidettiin tällä paikalla 27. kesäkuuta 1923. 
Valokuvien perusteella sää oli kesäisen kaunis, 
niin kuin tänäänkin. Paikalla oli myös silloin runsas-
lukuinen juhlayleisö. Patsaan paikka valikoitu luon-
tevasti juuri tähän, sillä tälle paikalle oli siunattu 
vuoden 1918 vapaussodan 19 Isokyröläistä san-
karivainajaa. Tämän vuoksi patsaan ja koko hau-
tausmaan ympärillä oli silloin julkistamistilaisuu-
dessa suojeluskuntien kunniavartiot. Kun katson 
alkuperäisiä kuvia tilaisuudesta, niin väistämättä 

tulee mieleen, ettei kukaan osallistujista voinut 
kuvitella saattavansa tälle samalle sankarihau-
tausmaalle talvisodassa 82 ja jatkosodassa 134 
kaatunutta isää, veljeä, poikaa tai lähisukulaista.

Ennen varsinaista patsaan julkistamista, suojelus-
kuntapiiri piti asianmukaisen kilpailun muistomer-
kistä. Tiedon mukaan kilpailun voittanut ehdotus 
ei kelvannut Kyröläisille, vaan he teettivät omansa. 
Tämä muistomerkki on arkkitehti Matti Visannin 
suunnittelema harmaagraniittinen veistos, jonka 
virallinen nimi on Kyröön Karhu. Karhun korkeus 
on 75 senttiä. Karhu on asetettu 355 senttiä kor-
kean ja 235 senttiä leveän graniittijalustan päälle. 
Jalustan alaosassa on suorakulmainen laatta, jonka 
päällä on kaksi nelikulmaa ylöspäin kapenevaa 
pilaria, joiden päälle on asetettu pilareita leveämpi, 
suorakulmainen, alapuolelta kapeneva ja ylhäältä 
tasainen kivi. Sen päällä on karhu- veistos. Pila-
reissa lukee lisäksi teksti: ” Siunattu muisto sanka-
rien, voittivat maalle vapauden”. Miksi juuri Karhu- 
veistos? Se selviää silloisen patsaan luovutuspu-
heen pitäneen Eino Kontsaksen tekstistä. Otan 
lainauksen lehden artikkelista: Kontsas selosti kar-
hun symbolin tulevan vanhasta Kyrön sinetistä, 
jossa on karhu kuvattuna. Sillä Kyrön miehet vah-
vistivat nuijasodan aikoina Kaarle Herttualle teke-
mänsä kirjelmänsäkin. Tämä huomioon ottaen, on 
patsaan aihe erittäin sopiva, oli Kontsas todennut.
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Eino Kontsaksen jälkeen seura-
kunnan puolesta patsaan vas-
taanottopuheen piti rovasti 
N.E.Vainio. Luen otteita hänen 
puheestaan, koska hänen sadan 
vuoden takaiset sanansa ovat 
mielestäni yhteensopivia Suo-
men tämänhetkiseen tilantee-
seen. Rovasti Vainio toteaa, että 
on vakuuttunut sankaripatsaan 
saavan aina ansaittua huomiota 
osakseen niin kauan kun kan-
samme keskuudessa on oikeu-
denmielisyyttä olemassa. Sitä 
toivoi hän aina olevan. Hänkin, 
kuten patsaan luovutuspuheen 
pitänyt Eino Kontsas totesi, 
mitä patsaan symbolinen aihe 
merkitsee. Rovasti piti sitä myös 
erittäin hyvin onnistuneena. 
Rovasti Vainio sanoi, että karhu 
on vapautta rakastava ja samalla 
sellainen, ettei se hevillä muita 
ahdista, Etelä- Pohjanmaan kan-
sakin oli rovastin mielestä sel-
laista. Se antaa rauhan muille, 
mutta jos sen kallista vapautta 
uhataan, on se aina valmis sitä 
puolustamaan, aina kuolemaan-
kin saakka rovasti Vainio totesi.

Yhteisöllisyyttä
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Patsaan julkistamistilaisuuden jälkeen juhlallisuu-
det jatkuivat Vanhassa kirjossa puheilla ja musiik-
kiesityksillä. Kyröläiset eivät siis jättänee patsaan 
julkistamista vain pieneen hetkeen sankarihau-
tausmaalla, vaan käyttivät koko päivän patsaa-
seen ja samalla Suomen itsenäisyyden korostami-
seen liittyvillä tilaisuuksilla.

Hyvä Juhlayleisö!
Jos tuolla päivällä oli 100- vuotta sitten suuri mer-
kitys, se on sitä mitä suurimmassa määrin myös 
tänä päivänä. Tuolloin maailmanpoliittinen tilanne 
oli jännittynyt muutamaa vuotta aikaisemmin 
päättyneen verisen ensimmäisen maailmansodan 
johdosta. Suomen vapaussodan päättymisestäkin 
oli vain muutama vuosi. Maailma ei ollut vakaalla 
pohjalla. Vuonna 2023 maailma ei ole vakaalla 
pohjalla. Vahvat jännitteet Lännen ja Idän välillä 
ovat melkein käsin kosketeltavissa. Venäjän bru-
taali hyökkäys kohta 16 kuukautta sitten Ukrai-
naan on laajasti tuomittu. Lännen yhtenäisyys ja 
aseapu Ukrainalle ovat mahdollistaneet Ukrainan 
puolustautumisen ja hitaan etenemisen saavut-
taakseen valtakuntansa rajat takaisin viholliselta. 
Suomi on Naton uusimpana jäsenmaana osoit-
tanut läntiselle liittokunnalle kykynsä ja halunsa 
auttaa osaltaan Ukrainaa. Suhteessa kokoomme, 
apu on ollut merkittävää. Vahvat ovat näyttömme 
sekä Venäjälle että muille Nato- maille sekä puo-
lustustahdostamme että puolustuskyvystämme. 
Näyttömme ovat niin vahvat, että tämä päivä jää 
monestakin syystä historian kirjoihin. Niistä vähäi-
sin ei ole USAn presidentin vierailu tänään Suo-
meen. Se on myös vahva viesti Venäjälle Suomen 
vahvasta turvallisuuspoliittisesta tilanteesta! Niin 
kuin sata vuotta sitten rovasti N.E. Vainio totesi, 
Suomen karhu on vapautta rakastava ja samalla 
sellainen, ettei se hevillä muita ahdista. Se antaa 
rauhan muille, mutta jos sen kallista vapautta uha-
taan, on se aina valmis sitä puolustamaan, aina 
kuolemaankin saakka.

Arvoisat kuulijat!
Kun katson tuonne taakseni karhua, se valvoo 
väsymättä näitä täällä lepäävää 235 sankarivai-
najaa, joilla kaikilla on raskas tarina kerrottavi-
naan. Jokaisen tarina päättyy tänne Isonkyröön 
sankaripaaden alle. Sitä ennen heillä oli onnelli-
nen lapsuus, nuoruus ja joillakin perheenkin perus-
taminen ennen kuin kutsu puolustamaan Isän-
maata tuli. Kaikki laittoivat karvalakin päähän, 
takin päälle, repun selkään ja avasivat kodin oven. 

Osa heistä viimeistä kertaa. Maanviljelijät, raken-
nusmiehet, insinöörit, kaikki he läksivät kutsun-
tapaikoille yhdessä tuumin kutsun saatuaan. Ker-
ron lyhyesti kolmen sanakarivainajan tarinan. Tällä 
sankarihautausmaalla lepää Isokyröläinen kadet-
tikurssi kahdenkymmenen suorittanut vänrikiksi 
ylennetty Jorma Samuli Soiniemi. Hän oli valmis-
tunut Kadettikoulusta 16.toukokuuta 1938. Hän 
menehtyi heti talvisodan kolmantena sotapäi-
vänä toinen päivä joulukuuta1939 Palokankaalla, 
Kivennavalla. Sodan julmuus, kuolemanpelko, 
luoti- ja kranaattisateessa epävarmuus taisteluto-
vereitten sijainnista aiheutti sen, että joukkueen-
johtaja, vänrikki Jorma Soiniemi kuoli omien tuli-
tuksessa.

Eino Vatilo, jonka läheisiäkin on täällä paikalla, syn-
tyi Isossakyrössä 30. heinäkuuta 1917. Hän kaa-
tui talvisodassa 12. joulukuuta 1939 kranaat-
ti-iskussa Muolaan taistelussa Leipäsuon maas-
tossa. Luettuani hänen lähettämiä kirjeitä kotivä-
elleen, tulee vahvasti mieleen miten nuori, hieman 
yli kaksikymmentä vuotta täyttänyt mies haluaa 
kirjeillään rauhoitella kotiväkeä. Vaikka Einolla-
kin oli pelko omasta ja taistelukavereitten kuole-
masta tai haavoittumisesta, hän ei siitä valittanut 
tai kertonut kotiväelle. Nuori mies osoitti vahvaa 
luonnetta, jonka edessä ei voi muuta kuin osoittaa 
syvää kunnioitusta.

Jääkäripataljoona neljän riveissä taistellut Heikki 
Kitinoja oli syntynyt Isossakyrössä 16. heinäkuuta 
1924. Hän kuoli jatkosodassa Rokkalanjoen puo-
lustustaisteluissa Karjalan kannaksella 19. kesä-
kuuta 1944. Heikki Kitinoja olisi vajaa kuukauden 
kuluttua täyttänyt 20 vuotta.

Kyröläiset!
Kiitos omasta puolestani, että olen saanut osal-
listua tähän jo tässä vaiheessa juhlavaan tilaisuu-
teen.

Päätän puheeni kenraali Adolf Ehrnrootin Seinäjo-
ella vuonna 1978 pitämään tammisunnuntain 60- 
vuotisjuhlapuheen loppusanoihin: ”Suomi on hyvä 
maa, se on puolustamisen arvoinen. Sen paras 
puolustaja on Suomen kansa!”

Kiitos

Antti Kuljukka
Konsernijohtaja, majuri evp
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Isonkyrön Kotiseutuyhdistyksen 
90-vuotisjuhla 6.8.2023
Juhla pidettiin Isonkyrön kotiseutumuseolla
Kuvat Pasi Taanonen

OHJELMA

Alkusoitto Heikki Salli

Tervehdyssanat Väinö Pollari

Kaksi kansanlaulua Jari Nieminen

Muisteluksia Markku Rauramo

Runo Sisko Aho

Kaksi kansanlaulua Jari Nieminen

Juhlapuhe Ilpo Lagerstedt

Kotiseutuliiton ansiomerkkien jako: Tuija Ahola, Kotiseutuliiton varapj

Ansiomerkkien saajat:

Kultaisen ansiomerkin saivat Matti Loukola ja Matti Lehtiö,  
hopeisen saivat Aulis Nuuja, Eino Arjovuo ja Timo Taanonen.

Lipunnaulaus Napuen perinne ja tykit -jäsenet ja Vihtori Leskelä

Musiikkia Heikki Salli, Napuen marssi

Yhteislauluna Kyrönmaan laulu

Seppeleen lasku ja tykillä ampuminen, Napuen perinne ja tykit -jäsenet

Täytekakkukahvit juotiin suutuvassa

OnnellistaUuttaVuotta
HyvääJoulua
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OOnnellistaUuttaVuottttaa
Puputaksi

HHyyvvääääJJoouulluuaa
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Yhteisöllisyyttä

Kunnioitetut sotiemme veteraanit ja lotat, 
hyvät kuulijat
Tänään on päivä, kun juhlimme 105. vuotta itse-
näistä Suomea. Juhlimme ja kunnioitamme aiem-
pien sukupolvien uhrauksia, työtä ja periksianta-
mattomuutta.  

Huomenna tulee kuluneeksi vuosi siitä, kun tuo-
reena vänrikkinä ohitin varuskunnan portin vii-
meistä kertaa varusmiehenä. Lähes vuosi nais-
ten vapaaehtoista asepalvelusta suorittaessa oli 
kulunut, ja oli aika siirtyä reserviin.  Kulunut vuosi 
onkin ollut melkoinen.  

Muutaman vuoden maailmaa varjostanut pande-
mia alkoi tuntua toissijaiselta murheelta, kun hel-
mikuussa kuulimme Venäjän aloittaneen hyökkä-
yssodan Ukrainassa. Yhtäkkiä sota, joka oli aiem-
min tuntunut melko kaukaiselta ajatukselta, oli 
lähempänä Suomea kuin koskaan elinaikanani. 
Kiristynyt tilanne Euroopassa aiheutti huolta myös 
Suomen turvallisuustilanteesta, eikä päivittäisiltä 
uutisilta ja erilaisilta mediasisällöiltä sotaan liit-
tyen ole voinut kuluneen vuoden aikana välttyä. 
Kevät toi mukanaan myös keskustelun Natoon liit-
tymisestä, mikä konkretisoitui Suomen jättäessä 
hakemuksen osaksi sotilasliittoa.  

Heini Laineen pitämä 
itsenäisyysjuhlapuhe vuodelta 2022

Minulta on kysytty, että pelkäänkö tilannetta, 
jossa Suomi joutuisi osaksi sotilaallista konfliktia ja 
joutuisin itsekin rintamalle. En voi väittää, etteikö 
se pelottaisi. Pelkoa suurempi tunne on kuitenkin 
valtava kunnioitus ja kiitollisuus aiempia sukupol-
via ja heidän tekemää työtään kohtaan. Sotavete-
raanit ja lotat, jotka henkensä uhalla puolustivat 
maataan. Työ kotirintamalla, joka mahdollisti maan 
jaloillaan pysymisen. Sotaa seuranneet sukupol-
vet, jotka jälleen rakensivat maan kohti nykyisen-
laista hyvinvointivaltiota. Pelottomia eivät olleet 
hekään, mutta heidän työnsä on kantanut tähän 
päivään saakka. Kaikki tämä työ on puolustamisen 
arvoista, jotta myös tulevilla sukupolvilla on mah-
dollisuus elää itsenäisessä Suomessa. 

Ukrainan sota on koskettanut suomalaisia monin 
tavoin. Suomesta on lähtenyt lukuisia avustuspa-
ketteja ukrainalaisten tueksi, ja jopa joitakin soti-
laita ukrainalaisten aseveljiksi rintamalle. Sotaa 
paenneita on autettu Suomeen, myös Isoonky-
röön.  

Suomalaisten maanpuolustustahto on noussut 
ennätyslukemiin, mistä kertovat esimerkiksi täpö-
täydet maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kurs-
sit. Myös reserviin kuulumattomia henkilöitä on 
kiinnostunut siitä, miten he voivat osaltaan varau-
tua sekä edistää taitojaan mahdollisen kriisitilan-
teen sattuessa. Naisten vapaaehtoiseen asepalve-
lukseen hakijoita on yhä enemmän. Itsenäisyys ei 
ole itsestäänselvyys, ja jokaisen panos itsenäisyy-
den eteen on tärkeä. Aiempien sukupolvien uuras-
tus ja sodan jättämät jäljet eivät ole unohtuneet.  

Suomessa on yhä veteraaneja, jotka ovat kokeneet 
sodan sen raaimmassa muodossa. Sota-ajan lapset 
ovat nyt heitä, jotka kertovat tarinoita sota-ajasta 
omille jälkipolvilleen. Toivon, että kukaan suoma-
lainen ei joutuisi uudelleenkirjoittamaan näitä tari-
noita, vaan saisimme elää itsenäisessä maassa jat-
kossakin. On kunnia ja etuoikeus asua itsenäisessä 
Suomessa erityisesti tänään, mutta myös jokai-
sena muuna päivänä vuodesta. 

Hyvää itsenäisyyspäivää! 
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Aito Säästöpankki Seinäjoki ja Kauhava | saastopankki.fi/aito | 010 311 6400*

Hyvää joulua  
ja menestystä 

uudelle vuodelle! 
Tahdomme taloutesi parasta myös vuonna 2024.
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Isonkyrön Kortesluomalla 1960-luvun 
tietämillä syntyneet kokoontuivat veres-
tämään nuoruusmuistojaan ja päivittele-
mään nykyisiä elämäntilanteitaan Isoon-
kyröön ja Ylistaroon kesäkuun alkupuo-
lella.

Juhlapäivän ”stopeiksi” valittiin kotikutoi-
sesti oman kylän lasten Kirsin ja Mikon 
yritykset. Aamupäivästä käytiin hau-
doilla, sillä kaksi kylän poikaa oli jo nuk-
kunut pois. Päivällä joukko teki vierailun 
Isonkyrön tislaamolle ja illaksi kokoon-
nuttiin Kriikun Myllykaffilaan Ylistaroon 
syömään ja oleilemaan. Monet kohtasivat 
toisensa vuosikymmenten tauon jälkeen, 
joten juttua riitti koko päiväksi.

Kokoontuminen oli ensimmäinen. Pohdit-
tiin että tapahtumaa voisi järjestää muu-
tamien vuosien välein ja tehdä tästä tois-
tuvan perinteen, sillä sitä kohtaan oli 
osoitettu mielenkiintoa sellaisten osalta, 
jotka eivät nyt ehtineet paikalle.

Kirsi Pukkinen

Entiset kortesluomalaiset kokoontuivat 
yhteen vuosikymmenten tauon jälkeen

Päivä aloitettiin 
tislaamokierroksella ja 
leivoskaffeilla Mikon yrityksestä.

Yhteisöllisyyttä
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Tarjantti
Isokyrö p. 044 982 5084

www.tarjantti.fi

Grilli-Kahvio

Ajoneuvokuljetukset Saksasta
Kuljetusliike Jorma Havina

Jorma Havina 0400 666 096 | Antti Havina +491 60 9511 8352

WAROON TUPA 
Täyden palvelun talo kaikissa elämäsi tilaisuuksissa 

Museotie 4 Isokyrö 
040-194 8770  

KYRÖ
KEITTIÖT OY

- Keittiökalusteet
- Kylpyhuonekalusteet
- Kaapistot liukuovilla

045 1688 886
kyrokeittiot@gmail.com

040 7789 620
kyrourakointi@gmail.com

KYRÖ
URAKOINTI

- OK -talot
- Tallit, hallit
- Huoneisto- ja 
  pesuhuoneremontit
- Ulkoverhoukset

Katja Kujala 040 5146 971
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Kyröläistä yrittäjyyttä 

Sotien jälkeinen aika oli Etelä-Pohjanmaalla yrittä-
jäyhdistysten perustamisen aikaa. Aktiivista toi-
mintaa oli yrittäjien kesken ollut toki aiemminkin ja 
valtakunnallinen Yksityisyrittäjäin liitto oli perus-
tettu jo vuonna 1933. Kyrönmaan alueella laihia-
laiset ehtivät ensin, heillä oli yhdistys jo ennen 
sotia, 1937. Toiminta kuitenkin luonnollisesti oli 
tauolla sotien ajan ja sai pontta niiden jälkeen. 
Isossakyrössä ja Ylistarossa yhdistykset perus-
tettiin peräjälkeen syyskuussa ja marraskuussa 
vuonna 1953, Vähäkyrö seurasi perässä 1972.

Isonkyrön yksityisyrittäjät ry:n toiminta lähti liik-
keelle jo Isonkyrön autoilijoiden kanssa yhteis-
työnä kesällä 1953 hankkiman tuulimyllyn luo-
vutuksella. Kotiseutumuseon ja Vanhan kirkon 
kupeessa edelleen komeileva mylly on eräänlainen 
yrittäjien yhteistoiminnan monumentti.

Kesän vaihduttua syksyyn kokoontuivat yrittäjät 
Pohjankyrön talolle ja näin oli kauppias Aulis Pis-
palan johdolla Isonkyrön yksityisyrittäjät ry. perus-
tettu. 

Tuulimyllyjä vastaan ja niiden puolestakin

Yhdistys sai rinnalleen myös Laihian mallin mukaan 
yrittäjänaisten kerhon. Yhdistyksen tarkoituksena 
oli alusta alkaen edunvalvonta ja vertaistuen tar-
jonta. Puheenjohtaja Pispala kertoi tuoreeltaan 
Pohjankyrö-lehdessä toiminnasta näin:

”Säännöissämme jo mainitaan, että yhdistyksen 
tarkoituksena on valvoa yksityisyritteliäisyyden 
etuja, poistaa sitä haittaavia epäkohtia, toimia 
hyödyllisten uudistusten aikaansaamiseksi yksi-
tyisyritteliäisyyden alalla, tehdä ja tukea ehdo-
tuksia, jotka tarkoittavat yksityisyrittäjäin etu-
jen parantamista sekä voimistuttaa toverihenkeä 
kasvattamalla keskinäistä ymmärtämystä yksityi-
syrittäjäin kesken.”

Ensimmäisenä toimintasyksynä yrittäjät polkai-
sivat pystyyn muun muassa Yksityisyritteliäisyy-
den viikon kunniaksi yleisöjuhlan vain pari viikkoa 
yhdistyksen perustamisen jälkeen ja muotinäytök-
sen heti seuraavassa kuussa.
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Yhdistyksen toisena ko-
konaisena toimintavuon-
na, 1955, ponnisteltiin 
kasaan Kyrönmaan Mes-
sut, jotka sateisesta sääs-
tä huolimatta vetivät neli-
sen tuhatta messuvieras-
ta Isonkyrön keskikoulun 
pihamaalle. Messujen noin 
300 000 markan tuotolla 
perustettiin yhteiskoulun 
stipendirahasto.

Pitkä perinne muodostui 
heti alusta alkaen Yrittä-
jäviikon juhlasta. 1970-lu-
vulla sai alkunsa myös toi-
nen perinne, joka jatkuu 
tänäkin päivänä, Isonky-
rön Joulu -lehti.

Yhdistyksen pyöreitä vuo - 
sia juhlittiin suuremmin  
vuodesta 1983 lähtien.  
Silloin juhlapuheita väritti  
poliittisen ilmapiirin muu-
tos Kekkosen vallasta luo-
pumisen vanavedessä.

Vuon na 1993 keskuste-
lun keskiöön nousi lama ja 
2003 maaseudun raken-
nemuutos. 

Vuoden 2013 juhlassa sil- 
loinen Suomen Yrittäjien  
varatoimitusjoh taja Anssi  
Kujala pohti työn arvos-
tusta ja yrittäjäyhdistyk-
sen merkitystä. 

70-vuotiasta yhdistystä  
juhlittiin tänä vuonna 
28.10. Ylipään nuoriso-
seuralla.

Koottu Pohjankyrö-lehden 
arkistoista

Johannes Ujainen
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Kyröläistä yrittäjyyttä 

Mäki-Reini Oy sai alkunsa Jorma Mäki-Reinin innos-
tuksesta löytää ja kehittää ratkaisuja työläiksi 
koettuihin maatalouden työvaiheisiin. Ensim-
mäinen tuote oli heinähissi jossa oli aikalaisiinsa 
erona nailonköysi ja automaattilaukaisin. Heinä-
hissi esiteltiin uutuutena vuoden 1973 kesämaa-
talousnäyttelyssä. Hissille oli kysyntää ja se saa-
vutti hyvän suosion. Yritystoimintaa pyöritettiin 
maatilan töiden ohessa ja samaan aikaan maati-
laa kehitettiin voimakkaasti, joten heinähissin val-
mistuksessa alihankinta näytteli tärkeää osaa. Toi-
minimiyrityksestä tuli kommandiittiyhtiö vuonna 
1981. Ajan kuluessa tuotekehityskohteita putkah-

Mäki-Reini Oy 50 vuotta

teli esiin ja sen seurauksena kehitettiin traktorin 
nostolaitteeseen kiinnitettävää rehutalikkoa, lie-
tesekoitinpumppua ja kylmäilmakuivurin siilojen 
sekoittamiseen tarkoitettua moottorilapiota. Kyl-
völannoittimen täyttöruuville tuli tarvetta kun 
maatalousyrittäjän selkä reistaili eikä säkkien nos-
telu kylvökoneeseen luonnistunut. Täyttöruuveja 
valmistettiin lähes parinkymmenen vuoden ajan ja 

Nuori yrittäjä 
esittelemässä 
heinähissiä 
pienoismallin 
avulla.

Yrityksen nykyinen pumppumallisto yhteiskuvassa Viljanpeittauslaite ja ruuvikuljetin jalustalla 
varustettuna peittainruuvi.
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Yhyres eteenpäin 
Yhteisöllisyys on liima, joka pitää yhteisön koossa ja sen 
jäsenet hyvinvoivina. Tämä on Isossakyrössä ymmärretty 
aina. Suotta ei kunta mainosta, että kökkä on keksitty Isos-
sakyrössä. Hyvä esimerkki yhteisöllisyyden voimasta on 
merkkipäiväänsä viettänyt Isonkyrön Yrittäjät ry. 70 vuotta 
on pitkä aika niin ihmisen, yrityksen kuin yhdistyksenkin elä-
mässä. Ihminen ehtii tuossa ajassa kasvaa lapsesta senio-
riksi, tehdä elämäntyönsä ja jättää jatkon uusien sukupol-
vien hoidettavaksi.

Hyvin toimiva yhdistys ei ihmisen lailla voi eläköityä, sen 
täytyy jatkaa toimintaansa ottamalla mukaan yhä uusia 
innostuneita toimijoita ja pitämällä toimintansa vireänä. Var-
sinaisen toiminnan täytyy olla paitsi yhdistyksen olemassa 
olon tarkoitusta edistävää, myös kiinnostavaa ja yhteisöl-
listä. Yhteistyön merkitystä niin sisäisti kuin ulkoisesti ei voi 
liikaa korostaa. 

Isonkyrön Yrittäjät on 70 vuoden taipaleellaan onnistuneesti uudistunut ja pysytellyt ajan her-
molla. Erityisen hyvä esimerkki tästä on rohkeasti lähteä vetovastuussa hakemaan Leader-rahoi-
tusta YHYRES ry:ltä Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa –hankkeeseen, joka osaltaan huolehtii siitä, että 
alueen vankka yrittäjyysperinne pysyy yllä ja vahvistuu. 

YHYRES-kehittämisyhdistys ry toivottaa kaikille isokyröläisille – niin fyysisille kuin henkisille - 
Hyvää Joulua ja Menestystä Uudelle Vuodelle!

Matti Jaskari
toiminnanjohtaja
YHYRES-kehittämisyhdistys ry

suurin osa käytiin myös asentamassa paikoilleen 
asiakkaiden kylvökoneisiin ympäri maata. Peittaus-
laite esiteltiin vuonna 1981 ja niitä valmistetaan 
edelleen, toki kehitys on mennyt eteenpäin ja mallit 
ovat muuttuneet. Yhtiömuoto vaihdettiin osakeyh-
tiöksi sukupolven vaihdoksen yhteydessä 1998.  

Nykyinen päätuote, hydrauli-toiminen uppo-
pumppu kehitettiin jo 1980 -luvun alkupuolella 
oman tilan salaojitustyömaalle. Pumppujen mark-
kinointi lähti käyntiin vuosikymmenen puolivälissä 
ja kaikkiruokaiselle laitteelle alkoi löytymään run-
saasti käyttökohteita. Kehittämistä on jatkettu 
katkeamatta ja työ jatkuu edelleen. Uusia variaa-
tioita ja malleja syntyy tarpeiden mukaan. Asiak-
kaita kuunnellaan herkällä korvalla. Asiakaskunta 
koostuu pääasiassa maatalousyrittäjistä, maanra-

kentajista, tehdashuoltajista ja pelastustoimesta. 
Huomattava osa tuotteista menee myös kompo-
nenteiksi valmistavalle teollisuudelle.  

Yrityksen tavoitteena on vähitellen kasvaa vienti-
markkinoilla ja kehittyä edelleen myös teknisesti 
pumppujen ja niiden oheislaitteiden valmista-
jana. Mäki-Reini Oy:n on annettu kasvaa vähitellen 
tilanteiden ja tilaisuuksien mukaan, ilman suurta 
riskinottoa. Tämä on hitaan kasvun tie, mutta on 
sopinut hyvin yrittäjien toiminnan kokonaisku-
vaan. Yrittäminen on ollut mielenkiintoista, innos-
tavaa ja välillä jopa jännittävää. Sitä voi lämpimästi 
suositella jos on ajatus tai idea jota lähteä kehittä-
mään. Tie ei välttämättä ole helppo, suora ja sileä 
mutta parhaimmillaan siitä voi tulla elämänmittai-
nen seikkailu!   

Tapio Mäki-Reini
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Kyröläistä yrittäjyyttä 

Merkityksellinen vapaa-aika antaa itselle 
ja yhteisölle
Pidän monipuolisesta työnkuvastani, jossa hoidan 
asiakasyritysteni markkinointi- ja viestintätoimia. 
Suunnittelen markkinointia, yritysilmeitä ja paino-
materiaaleja. Laadin erilaisia tekstejä, haastatte-
len sekä valokuvaan ja käsittelen kuvia. Selvitän 
hintoja ja budjetoin. Päivitän verkkosivustoja sekä 
teen digi- ja somemainontaa. Seuraan tuloksia.

Kun päivän työt on tehty, suljen mediat ja tieto-
koneen. Vapaa-ajalla toimin yhdistyksissä ja nol-
laan ajatuksia liikkuen: uin, lenkkeilen, hiihdän ja 
voimistelen.

Rakkain ja pitkäaikaisin harrastukseni on tanssil-
linen voimistelu, jossa olen kilpaillutkin nuorem-
pana. Isonkyrön Voimistelijoiden yli 16-vuotiaiden 
tanssiryhmän vetäjänä haastan naisia heittäyty-
mään musiikin vietäväksi. Työt ja murheet unoh-
tuvat, kun samaan aikaan lasken musiikista tah-
tia, ohjaan ryhmää liikkumaan vasemmalle itse 
oikealle liikkuen. Tunneilla nauru on herkässä, 
kun vasen jalka ei vaan suostu löytämään oikeaa 
askelta, mutta aina luovan inspiraation tuloksena 
syntynyt koreografia on tullut esityskuntoon!

Saan ryhmän vetämisestä energiaa ja iloa yhdessä 
liikkumisesta. Arvostan suuresti kaikkea yhdistys-
työtä, sillä vapaaehtoisvoimin mahdollistuu monet 
mielekkäät ja yhteisölliset vapaa-ajanviettotavat 
perheiden varallisuudesta riippumatta.

Yrittäjä vapaalla – Viestinnän tekijä 
Elina Jacklin Sentrasta

Harrastamisen tavoitteelisuuden ja kustannusten 
noustessa on tärkeää saada myös yritykset kanta-
maan yhteiskuntavastuuta ja tukemaan erityisesti 
lasten ja nuorten harrastamista. Olenkin mukana 
Nurmon Jymyn P15-salibandyjoukkueen yhteis-
työkumppanitiimissä, joka vastaa varainhankin-
nasta sekä yhteistyöstä joukkueen ja sen spon-
soreiden välillä. Roolini painottuu materiaalien ja 
tekstien tuottamiseen, mutta siitähän minä pidän! 
Kiitoksella ja hyvällä mielelläkin jaksaa yllättävän 
paljon.

Terveisin Elina
Viestinnän tekijä, Sentra Way Oy

Kuplivaa joulua &
Yty-Pyykkärit Oy  l  p. 041 3140 685  l  yty-pyykkarit.fi

pirskahtelevaa vuotta 2024!



49

Suomen yrittäjien 
puheenjohtajiston 
kanssa 
yhteiskuvassa.

Eteläpohjalaiset kannustusjoukot.

Isonkyrön yrittäjäyhdistys palkittiin 
Lappeenrannassa Suomen yrittäjien 
Vaikuttajafoorumissa kokoluokassa 
100-200 jäsentä Suomen parhaim-
maksi jäsenyhdistykseksi. Palkin-
toa oli vastaanottamassa Isonkyrön 
yrittäjien puheenjohtaja Johanna 
Perttilä, sihteeri Sannamari Ulvinen 
ja hallituksen jäsen Jussi Lehtonen. 
Palkintoa olivat jakamassa juontaja 
Mato Valtonen ja Suomen yrittä-
jien puheenjohtajisto. Etelä-Pohjan-
maan yrittäjien kannustusjoukkojen 
riemulla ei ollut rajaa heidän juhlies-
saan yhdessä isokyröläisten saavu-
tusta. Jaettu ilo on paras ilo!

Suomen paras yrittäjäyhdistys

Suomen paras yrittäjäyhdistys, kuvassa sihteeri Sannamari Ulvinen,
rahastonhoitaja Jussi Lehtonen ja puheenjohtaja Johanna Perttilä.
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Kyröläistä yrittäjyyttä 

Kasvoin maatalousyrityksessä 
pienviljelijän tyttärenä. Kello 
ja kalenteri olivat tärkeät apu-
välineet, tosin suurpiirteisesti; 
kuten aamuaskareiden jälkeen, 
ennen kymmenkaffia, kasteen 
hälvettyä, postin tai sateen jäl-
keen, jospa huomenna, mikäli 
säät sen sallii. Tai ennen juhan-
nusta, perunannoston aikoihin, 
no jos talvi on runsasluminen, 
ehtii keväälläkin. Pientilalla kello 
tikitti tunteja ja kaikki tarpeelli-
nen tuli tehtyä.

Tuli aika, jolloin kellotaulusta 
löytyi muutkin ajan yksiköt. Vas-
tasin kosintaan myöntävästi ja 
tulin rengastetuksi pyörillä liik-
kuvan yrityksen perheenjäse-
neksi. Ensimmäisiä miniän teh-
täviä papin aamenen jälkeen 
oli mennä nimismiehen puheille 
ammattiajoluvan saamiseksi.

Piti olla rikkeetön ja paikkakuntaa tunteva henkilö. 
Pari vuotta olin jo onnistunut välttelemään virka-
valtaa. Yksi talviyönä tehty mutkan oikaisu tyssäs 
lumipenkkahan, mutta matka jatkui tienpenkalta 
erään vanhanpojan avustuksella ja viimeisen vii-
den markan rahan menetyksellä. Toinen meriitti 
taisi vakuuttaa nimismiehen myönteiselle kan-
nalle, kun kerroin kiertäneeni jo monta vuotta mai-
tokuskin mukana pitkin ja poikin kotipitäjää.

Ensimmäinen koeajo taksilla tapahtui anoppilan 
pihas, kun nyt jo edesmennyt anoppini pyysi aja-
maan auton talliin. Epäröin kovasti sanoen ,etten 
osu sinne. Ei auttanut ja osuin kuin osuinkin 
kapeaan talliin. Päättötodistus tuli hyvin arvosa-
noin. Vuodet kuluivat monenlaisissa töissä ja per-
heen kasvattamisessa. Aika ajoin harjoittelin tak-
sinajoa tietämättä tulevaisuuden alasta, kunnes 
tuli esiin keskustelut mahdollisesta oman taksiyri-
tyksen perustamisesta. Tuolloin ei ollut enää mah-
dollista periä taksilupia vaan yrittäjäkurssin suori-
tettuani oli mahdollista hakea omaa lupaa.

Yrittäjä(n) elämää

Heinäkuun neljäntenä 2003 ajoin ensimmäisen 
kyydin Paulan Pirssillä. Asiakkaina oli kaksi iloista 
mummoa. Kuinka paljon mahtui pieneen Hiaceen, 
sitä ei tullut laskettua, mutta joskus nuoret taisi-
vat yrittää ennätystä tutun huvipaikan pihassa, 
laulun innoittamina. 

Ajan määritteet olivat saaneet uuden merkityk-
sen. Paulan Pirssin myötä Vaasaan ei ollut enää 
45 km vaan 37 minuuttia ja Seinäjoelle 28 ja 
puoli minuuttia riippuen kelistä ja kohteesta. Pian 
oppi senkin, kuinka monta minuuttia kului asiakk-
kaan pihaan saapumisesta matkan alkamiseen. 
Nykyään pitää ottaa huomioon omat valmiste-
lut. Siis kuinka monta kertaa palataan hakemaan 
tuvasta yhtä ja toista, varsinkin puhelimia ja muita 
laitteita, hyvä jottei hampaitakin.

Vuosien saatossa taksialalla on tapahtunut monia 
muutoksia ja niihin on mukauduttu vastaisten ja 
myötäisten tuulien mukaan. Yksi asia ei muutu, eli 
asiakkaan kohtaaminen arjessa ja juhlassa, ilossa 

Teksti Paula Marko
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ja surussa. Ihmisten tarinat ja mukana eläminen 
on tuonut tyydytystä työpäiviin, mutta myös vas-
tuuta ja kunnioitusta, sillä ihmiselämä on arvokas 
sen laadusta tai olosuhteista huolimatta.

Yrityksen pyörittäminen on koko perheen asia. 
Siitä joko nauttii tai kärsii omasta asenteesta tai 
lähtökohdista riippuen. Huonolta omaltatunnolta 
ei voi välttyä, sillä monet perheen, suvun tai ystä-
vien juhlat on ohitettu työn vuoksi. Valinnat ovat 
olleet omia ja seuraukset itse kannettava. Ilolla 
totean, että lapsista on tullut omatoimisia ja toi-
sistaan huolehtivia, sillä sisaruussuhteet kestävät 
elämässä pisimpään.

Mitä yrittäjyys on antanut leivän lisäksi? No, sitä 
voita ja lisukkeina hyviä ystäviä, värikästä ja rikasta 
elämänkokemusta, hitusen viisautta, sukkia ja pii-
rakoita, aladobileipiä, kakkuja, muutamia halauk-
sia ja paljon salaisuuksia. “Vie mennes, tuo tulles 
ja tee jotakin siellä olles” oli hyvä kodin ohje nou-
dattaa myös taksiuralla. Voin siis katsoa taakse-
päin kiitollisuutta tuntien. Puolisoa vanhempineen 
on kiittäminen hyvistä neuvoista ja alalle kannus-
tamisesta. Oma yrittäjyys kesti vain 20 vuotta, 
mutta näen yrityksen historian alkusanat lausu-
tun jo 1950- luvulla Markkoon taksin alkumetreillä. 
Hyvät suhteet ja yhteistyö muiden taksiyrittäjien, 
alueen yrityksien, kunnan, seurakunnan, ajovä-
lityskeskuksien kanssa on ollut sujuvaa. Hyvinä 
taustatukina mainittakoon Isonkyrön Yrittäjät ry 
ja Taksiliitto. Yrittäjäkurssilla meitä kannustettiin 
olemaan menestyjiä eikä yrittäjiä. Menestyvän yri-
tyksen takana on aina joku. Esim. hyvä ja ahkera 
puoliso, hyvät rengit ja hyvä kirjanpitäjä, anteeksi-
antava perhe ja yhä uudelleen soittavat asiakkaat. 

Paulan Pirssi kiittää asiakkaitaan  
ja yhteistyökumppaneitaan menneistä vuosista.

Siunattua joulua ja menestystä vuoteen 2024

Nämä kaikki ovat olleet suurena siunauksena tällä 
yrittäjän taipaleella. 

Isonkyrön Taksiautoilijat ry toimi lähes 60 vuoden 
ajan. Olin yhdistyksen viimeinen jäsen ja yhden 
äänen enemmistöllä lausuin yhdistyksen loppusa-
nat. Toivotan menestystä nykyisille taksiyrittäjille 
ja kutsun alalle uusia valopilkkuja. Taksiyrittäjyys 
ei ole pelkkää ajelua paikasta A paikkaan B. Siinä 
välissä on koko elämä, jos avaat sille oven.

 Paula Markolle ojennettiin yrittäjien kultainen risti.
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Isonkyrön yrittäjien 
70-vuotisjuhlaa 
vietettiin Ylipään 
nuorisoseuralla 
kauniissa pakkassäässä 
lauantaina 28.10.2023.

Paikalle saapui täysi 
salillinen yrittäjiä ja 
yhteistyökumppaneita 
läheisineen. 

 Isonkyrön yrittäjien 70-vuotisjuhlat

Kyröläistä yrittäjyyttä 

Isonkyrön vuoden yritys on Metsä-Tuurinkoski Oy. Isonkyrön vuoden nuori yrittäjä on Teemu Buckman / Rati Oy.

Yrittäjien kultainen risti yli 20 vuoden 
yrittäjätaipaleesta Paula Markko, Timanttiristi 
yksityisen yrityksen palveluksessa ansioituneelle Kirsi 
Lehtoselle.

Suomen yrittäjien 
Suurristi myönnettiin 
Pohjankyrö-lehden 
Jaakko Ujaiselle.
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Hopeiset järjestömerkit Ullamaija Tiitinen  ja Timo Saranpää.

Juhlapuheen piti Kyrö distillery 
companyn tislaamojohtaja Miko Heinilä.

Kunnan tervehdyksen lausui valtuuston 
puheenjohtaja Jaakko Pukkinen

Toista kertaa jaettavan yrittäjyyskasvatustunnustuksen sai Kyrönmaan 
4H-yhdistys ja tunnustuksen nouti toiminnanjohtaja Kirsi Luoma

Järjestömerkkejä jaettiin 
neljä kappaletta. 
Kultainen järjestömerkki 
Jussi Lehtonen.

Prossinen järjestömerkki 
Juha Lae.
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Kyröläistä yrittäjyyttä 

Nauruhermoja kutkutti koomikko 
Mikko Vaismaa

Makumaria loihti iltaamme 
maittavat antimet.

Seurakunnan tervehdyksen 
toi pappimme Vihtori 
Leskelä viime vuoden 
parhaaksi bisneskirjaksi 
Bisnes antropologia -kirjan 
muodossa. Kirjan on 
kirjoittanut Vihtorin velipoika.
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Kyröläistä yrittäjyyttä
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– Tunnistatko yrittäjät ja yhteistyökumppanit?
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Kyröläistä yrittäjyyttä 

Kävin taannoin paikallisen päivittäistavarakaupan 
vihannestiskin äärellä mielenkiintoisen keskuste-
lun, mikä jäi takaraivooni kummittelemaan. 

Keskustelukumppanini kysyi, että kerropa, 
Johanna, henkilönä, joka on ollut parikymmentä 
vuotta mukana 1700-luvun markkinoilla, mitä hyö-
tyä siitä meille isokyröläisille on? Kyseinen hen-
kilö jatkoi, että joku hänen tuttavansa oli jonakin 
vuonna kiertänyt markkinoillamme ja todennut, 
ettei siellä ollut hänelle yhtään mitään. Kannat-
taako siis moisia markkinoita järjestää ?
Niinpä. 

Kannattaako pienen, mutta ahkeran porukan vuosi 
vuoden jälkeen raataa itsensä yhden viikonlopun 
takia puolikuolluksiin väsymyksestä? Onko mitään 
järkeä laittaa koko kylän elämä sekaisin yhden vii-
konlopun ajaksi? Kestääkö järjestäjien stressikäyrä 
ja verenpaine sen, että suurimmat vastukset, mol-
laukset, viisastelut, arvostelut, väärinkäsitykset (= 
luulo ei ole tiedon väärtti) ja sudenkuopat tulevat 
aina läheltä?
Kannattaa.

Kysypä joltakulta riittävän etäältä, 40 kilomet-
riä välimatkaa riittää oikein hyvin, mistä tunnet 
Isonkyrön? Melko varmasti yksi vastauksen osa 
on 1700-luvun markkinat. Lähes aina heti perään 
kommentoidaan, että miten niin pienellä paikka-
kunnalla voidaan ja osataan järjestää niin hieno 
tapahtuma. Ja vielä niin hienolla paikalla, kauniissa 
ympäristössä. Tunnettuusarvoa, positiivista sel-
laista, on Isollekyrölle saatu vuosien mittaan mel-
koisesti. Puhumattakaan siitä, että Isoonkyröön 
tulee markkinaviikonlopun aikana taatusti vieraili-
joita laajimmalta alueelta kuin minään muuna vii-
konloppuna vuodessa. Isokyrö huomataan.
Kannattaa taloudellisestikin.

Markkinoilla oli tänä vuonna mukana 24 paik-
kakuntalaista käsityöläistä. Ruokaa ja virvok-
keita myi useampi paikkakuntalainen yhdistys 
tai yrittäjä. Talkoissa on mukana paikkakuntalai-
nen yhdistys. Liikenteenohjauksen ja pysäköin-
nin hoittaa paikkakuntalaiset yhdistykset. Usean 
yhdistyksen vuosittaisen toiminnan perustana 
on myyntitoiminta 1700-luvun markkinoilla, tätä 
kautta saatu hyöty leviää monen paikkakuntalai-
sen iloksi monissa yhteyksissä.

Kuvat: Juuso Försti, Eero Kurunsaari, Mikael Wallius

Markkinoilla(ko) merkitystä
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Jokainen muualtakin tullut myyjä maksaa paikka-
maksua, joka koituu välillisesti paikkakuntalaisten 
hyödyksi; muun muassa esimerkiksi painotuot-
teet, rakennustarvikkeet, talkootarjoilut, työvoi-
man palkat ja palkkiot maksetaan paikkakuntalai-
sille yhdistyksille, yrityksille tai henkilöille.

Markkina-alueelle sisäänpääsyyn oikeuttava tie-
tullimaksu käytetään samoin ja osalla saatavasta 
summasta tuetaan Isonkyrön kotiseutuyhdistyk-
sen toimintaa, näin välillisesti pidetään osaltaan 
yllä paikkakunnan museota.

Edelleen välillisesti, isokyröläiset kauppaliikkeet 
saavat varmasti osansa viikonloppuna paikkakun-
nalla vierailevien nälän ja janon helpottajina, kios-
kit, pizzeria, lounaspaikat ja grillit samoin. Pubi ja 
Kyrönmaan Matkailun Edistämiskeskus. Puhumat-
takaan niistä kyläläisistä, jotka ymmärtävät mark-
kinaraon ja pistävät pystyyn kotikirpparin, kahvi-
kojun tai vaikka makkaranmyyntipisteen. Majoi-
tusliikkeet majoittavat niin markkinavieraita kuin 
-myyjiäkin.

Uusin tulokas, joka on vienyt Isonkyrön jo maail-
mankartallekin, ymmärtää yhteistyön ja sen muka-
naan tuomat edut. Edut, jotka, eri tahojen ja toi-
mijoiden niin halutessa, leviävät edelleen todella 
isolle osalle paikkakuntalaisia.

Mitä tulee siihen, onko markkinoilla vierailevalle 
jotakin, niin vastaisin, että on. 
Ellei muuta, niin Tunnelma. 

Tietääkseni markkinoiden järjestäjätaho ei ole 
asettanut alueelle sisäänpääsyn ehdoksi osto-
pakkoa. Markkinoilla voi kierrellä vain ihmettele-
mässä ja ihastelemassa. Istua katselemassa väri-
kästä väki- ja myyjäjoukkoa, kuunnella vierailijoi-
den moninaisia murteita ja kieliä. Voi ihan vaikka 
jutustella ja tutustua mukaviin ihmisiin.

Toispaikkakuntalaiset, siis ne vähintään 40 km:n 
matkan takaa tulleet, kiittelevät vuosi vuoden jäl-
keen Isonkyrön 1700-luvun markkinoiden Tunnel-
maa. Käsityöläiset sanovat, ettei missään muussa 
maamme myyntitapahtumassa ole sellainen Tun-
nelma kuin Isossakyrössä.

Mitä ostettavaan ja tarjontaan tulee, niin tänäkin 
vuonna markkinoilla oli yli kolmekymmentä uutta 
käsityöläistä esittelemässä tuotteitaan. Ellei siis 
yhtenä vuotena ole markkinoilta mitään löytänyt, 
saattaa vierailija seuraavana vuonna löytääkin... 
sitäpaitsi, luovat ihmiset tuppaavat vuosittain kek-
simään uusia tuotteita asiakkaidensa iloksi!

Niinpä me edelleen kaikkia vastuksia, verenpai-
neen nousuja ja kyseenalaistajia uhmaten jär-
jestämme Isonkyrön 1700-luvun markkinoita ja 
haluamme markkinoista koituvan hyödyn, niin 
tunnettuuden kuin taloudellisenkin, jakaantuvan 
edelleen paikkakunnan iloksi ja hyödyksi. Käyhän 
meillä vuosittain viikonlopun aikana yli 20 000 
markkinavierasta ja 150 markkinamyyjää, voi-
simme me kaikki isokyröläiset olla ihan tyytyväisiä.

Markkinoilla tavataan!
Johanna Talso
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Saavutuksia

Pohjalainen sisu toi MM-hopeaa
Alkuvuonna jäin ulos ilma-aseiden EM-kilpai-
luista, jotka järjestettiin Tallinnassa maalis-
kuussa 2023. EM-joukkuejulkaisun jälkeen 
päätin, että minut tullaan näkemään 10m ja 
50m MM-kilpailuissa Azerbaidzanissa elo-
kuussa. Siirsin lähihoitajaopiskeluuni kuuluvan 
työharjoittelun keväältä syksyyn, jotta pys-
tyin harjoittelemaan täyspainotteisesti. Soi-
tin myös Kimmo Yli-Jaskarille ja kysyin häneltä, 
olisiko mahdollista, että hän alkaisi valmen-
tamaan minua. Onnekseni hän suostui pyyn-
tööni, määrätietoinen valmistautuminen alkoi 
kohti Bakun MM-kilpailuja.

Pidin päätöksestäni kiinni, rikoin MM-näyttö-
rajat ja kirjasin uusia ennätyksiä. Ylsin viiteen 
Suomen ennätykseen, paransin omia henkilö-
kohtaisia ennätyksiä jokaisessa lajissa ja muun 
muassa Marjo Yli-Kiikan 18 vuotta vanhan asen-
tokilpailun SE:n (591) ylitin pisteellä. Lisäksi 
kesän aikana saavutin Tanskan ja Unkarin kil-
pailuissa useita mitaleja - näillä näytöillä minut 
valittiin edustamaan Suomea MM-kilpailuihin.

Pääkilpailuni Bakussa oli pienoiskiväärin asen-
tokilpailu, jossa jaettiin neljä olympiapaikkaa 
Pariisin olympialaisiin. Aamusta asti oli hyvä 
fiilis ja tunsin, että päivästä on tulossa hyvä 
– itseluottamus oli korkealla. Toisin kuitenkin 
kävi, sillä kesken karsintakilpailun aseeseeni 
tuli vika, joka on ollut keväästä 2021 lähtien. 
Välillä vika häviää huollossa, mutta aina se on 
palannut takaisin ja nyt väärällä hetkellä. Ase 
toimi 7 kuukautta ilman häiriöitä ennen kau-
den tärkeintä kilpailuani. Maajoukkueen pää-
valmentaja John Leighton-Dyson yritti tut-
kia asetta kesken kilpailun. Lopulta kun pää-
sin linjalle takaisin, iski kiire – 16 kilpailulau-
kausta 10 minuuttiin ja keli oli ehtinyt muut-
tua rajummaksi. Tulokseni 576 ei riittänyt jat-
koon – tuntui, että kaikki kova työ meni kuin 
tuhka tuuleen. Kauteni on ollut parhaani tähän 
saakka ja kauden tärkeimmässä kilpailussani 
käy näin, onhan se iso pettymys. Karsintakil-
pailun jälkeen minun olisi pitänyt olla ampu-
massa peruskilpailua eikä istua radalla tutki-
massa mikä aseessani on vikana - jälleen.

Pohjalainen sisuni ei kuitenkaan antanut 
periksi, kaksi kilpailua oli vielä jäljellä. Asento-
kilpailun pettymys oli nieltävä ja yhdessä val-
mentajien kanssa juteltuani pystyin keskitty-
mään makuukilpailuun, joka on vahvin asen-
toni kolmesta (polvi, makuu ja pysty). Makuu-
kilpailussa kiväärini muistutti olemassaolos-
taan heti ensimmäisellä koelaukauksella ja 
54. kilpailulaukauksella – ase ei lauennut lii-
paistessa. Olin asennoitunut siihen, että en 
voi asialle tehdä itse mitään, joten asia oli vain 
hyväksyttävä. Pisteitä kertyi tuulisessa kelissä 
626,1 pistettä, joka on perustulokseni. Saa-
vutin MM-hopeaa, kultaa voitti Sveitsin Anja 
Senti (627,7) ja pronssia saavutti Saksan Jolyn 
Beer (625,4). SE-tulokseksi olen kirjannut 
629,6 heinäkuussa Salossa.

Yksi niistä monista unelmista toteutui, kun 
saavutin vaikean hetken jälkeen MM-mita-
lin aikuisten sarjassa. Mitalin arvoa lisää se, 
kun edellisestä Suomen naiskivääriampujan 
MM-mitalista on kulunut 41 vuotta. 
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Edellisen MM-mitalin on saavuttanut Sirpa Ylö-
nen vuonna 1982 Caracasissa Venezuelassa. 
Sirpa ja minä saavutimme 25-vuotiaina MM-mi-
talit pienoiskiväärin makuukilpailusta, Sirpa 
maailmanmestaruuden ja minä MM-hopeaa.

Oli mahtavaa nousta arvokilpailujen palkinto-
korokkeelle aikuisten sarjassa maailman huip-
pujen joukossa. Edellisen henkilökohtaisen 
arvokisamitalin saavutin nuorten EM-kilpai-
luissa vuonna 2017, niin ikään 50 m makuu-
kilpailussa ja kaiken lisäksi silloinkin Bakussa. 
Hyviä muistoja!

Palkintojen jaon jälkeen päiväni jatkui 50 m 
pienoiskiväärin makuun parikilpailulla, jossa 
ammuin Aleksi Lepän kanssa. Sijoituimme 
haastavassa kelissä hienosti kuudenneksi 
tuloksella 1244,0. Aleksi kirjasi 621,9 pistettä 
ja minä 622,1 kahdella heikolla sarjalla. Prons-
simitaliin olisi vaadittu 1,9 pistettä parempi 
tulos.

Tällä hetkellä suoritan keväältä siirtämääni 
työharjoittelua, jonka perään suoritan syksyn 
työharjoittelun, yhteensä 10 viikkoa. Samaan 
aikaan suoritan viimeisiä koulupäiviäni ja val-
mistun lähihoitajaksi 22. joulukuuta. Valmis-
tuttuani voin aloittaa täyspäiväisen harjoit-
telun kohti seuraavia tavoitteitani. Ne ovat 
10m ilmakiväärin EM-kilpailut helmi-maalis-
kuun vaihteessa Györissä Unkarissa, olympia-
karsintakilpailu huhtikuussa (10m ja 50m) Rio 
De Janeirossa sekä 50m pienoiskiväärin EM-kil-
pailut Osijekissa Kroatiassa toukokuun lopulla. 
Kyseisistä kilpailuista on mahdollisuus saada 
vielä olympiapaikka Pariisin olympialaisiin.

Tämä kausi osoitti minulle, että kovalla työllä, 
sisulla ja hyvän taustajoukon tuella on mahdol-
lista saavuttaa isoja unelmia.

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta 2024!

Terveisin,
Marianne Palo
Ampumaurheilija, MM-hopeamitalisti

Lapsena kokeilin monia erilaisia harrastuksia. 
Olin jo ihan pienestä pitäen käynyt lapsille tar-
koitetuissa yleisurheilukilpailuissa lähialueilla, 
mutta kunnolla yleisurheiluharjoituksissa aloin 
käymään 7–8 vuoden iässä. Tajusin heti, että 
tämä on se minun juttuni. Lahjakkuuteni kuu-
lantyönnössä tajusin pari vuotta tämän jäl-
keen, ja siitä lähtien se on ollut lajini. 

Vuonna 2023 sain edustaa Suomea kaksi ker-
taa. Heinäkuussa sain pronssia nuorten olym-
piafestivaaleilla Sloveniassa ja syyskuussa 
voitin Tukholmassa järjestetyn nuorten Suo-
mi-Ruotsi-maaottelun. Tämän lisäksi voitin 
ikäisteni Suomenmestaruuden sekä talvella 
että kesällä. 

Kilpailin tänä vuonna myös muutaman kerran 
penkkipunnerruksessa, jossa voitin 18-vuoti-
aiden suomenmestaruuden ja nostin sarjaani 
uuden suomenennätyksen 95 kg. 

Vuonna 2024 haluan kehittyä ja tavoitella 
edustuspaikkaa 19-vuotiaiden MM-kisoihin 
Peruun sekä Pohjoismaiseen nelimaaotteluun 
Tanskaan.

Kiitos perheelle ja kaikille muille tukijoukoille!

Mukavaa joulua!
Ella Mäntylä, 17v

Kyröläistä tekniikkaa 
ja voimaa
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Saavutuksia

Keväällä 2017 FBC Remix:n tyttöjoukkue 
alkoi miettimään seuraavana syksynä alkavaa 
kautta ja mihin suuntaan joukkuetta vietäisiin. 
Niin kuin usein käy tuossa juniori-iässä har-
rastaminen tyrehtyy ja vastassa olisikin ollut 
kausi juniorisarjassa, jossa juurikaan vastuksia 
ei enää olisi ollut. Silloin syntyi idea viedä jouk-
kue aikuisten sarjaan. 

Joukkueelle saatiin innostunut valmentaja, joka 
alkoikin keräämään uutta joukkuetta naisten 3 
divariin. Joukkue muodostui pääosin näistä tyt-
töjunioreista, mutta vahvistuksia saatiin pari 
kappaletta nuoremmasta Remix:n joukkueesta 
sekä aikaisemmin tauolle jääneistä Remix:n 
entisistä naispelaajista. 

Lähdettiin pelaamaan pelaamisen ilosta ja tar-
koituksena oli totta kai myös pärjätä sarjassa. 
Eli jokaiseen peliin lähdettiin tosissaan, mutta 
iloa ja huumoria ei unohdettu. Kauden ede-
tessä varmasti valmentajalle oli jo tullut aja-
tus siitä, että mitäs jos nousu olisikin mahdol-
lista. Pelaajat, varsinkin junioripelaajat, tuskin 
laskivat vielä niitä mahdollisuuksia, ennen kuin 
viimeiset turnaukset olivat edessä. Ja niinhän 
siinä kävi, että nousu 2 divariin varmistui jo 
ennen viimeistä turnausta. 

ME TEIMME SEN!

Kaudelle 2019-2020 joukkue uudistui hieman, 
kun rosteriin saatiin muitakin Remix:n nuo-
remman tyttöjoukkueen pelaajia. Kauteen läh-
dettiin ehkä hieman totisemmalla asenteella, 
vaikka joukkue ei ole  koskaan iloa ja huumo-
ria unohtanutkaan. Enää ei niin vain lähdetty-
kään pelailemaan, vaan näyttämään mistä FBC 
Remix:n kasvatit ja juniorit on tehty. Ja jälleen 
kauden lopussa oltiin sen tosiasian edessä, 
että se on tälle joukkueelle kausi ja nousujuh-
lat. Nousu valtakunnalliseen silloiseen ykkös-
divariin oli totta. Tätä nousua ei valmentaja-
kaan pystynyt kuivin silmin juhlimaan.

Alkoi kova valmistelu tulevaan kauteen, vaikka 
korona jo jylläsikin maailmalla ja pieni pelko kau-
den alkamisesta vaivaisi kaikkien mieltä. Jouk-
kue vahvistui kuitenkin jälleen uusilla pelaa-
jilla ja kuten aina kauden lopuksi jouduttiin jät-
tämään myös hyvästit joillekin. Luotto oli kova 
kauden alkuun, mutta sitten universumi päätti 
toisin. Kausi 2020-2021 oli koronan takia 
hyvin rikkonainen ja vaikea, peleissä ei juuri 
alkua pidemmälle päästy. Tämä aika vaikutti 
myös olennaisesti lajiin, joukkueeseen ja laa-
jemminkin urheiluharrastuksiin. Keväällä 2021 
kun treenit ja pelit olivat olleet pitkiä aikoja 
tauolla, huomattiin, että iso osa pelaajista oli 
päätynyt tekemään lopettamispäätöksen. 
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Tämä tiesi seuraavalle 2021 – 2022 kaudelle 
huonoa. Joukkue saatiin kuitenkin kasaan 
omien FBC Remix:n kasvattien ja junioreiden 
myötä, mutta kausi pelattiin aika ohuella pelaa-
jamäärällä. Se tarkoitti sitä, että usein pelit 
pelattiin kahdella kentällä ja se tuli raskaaksi 
pelaajille. Kuitenkin iloksemme pystyimme 
taistelutahdolla ja sinnikkyydellä pitämään 
oman paikkamme silloisessa naisten ykkösdi-
varissa. Keväällä jälleen valmentaja teki kovan 
duunin ja hankki joukkueelle hyviä vahvistuk-
sia, jolla lähdettiin parantamaan taakse jää-
neen kauden tulosta. 

Ja voi pojat ja tytöt, miten se paranikin. Kausi 
2022 – 2023 joukkue näytti todellista tah-
toa pelata hyvää salibandyä ripauksella totta 
kai myös välillä onnea. Olimme kauden aluksi 
ilmoittaneet Salibandyliittoon, että olemme 
nousuinnokkaita karsimaan sarjamuutoksien 
myötä uuteen tulevaan pääsarjatason sar-
jaan.  Keväällä sarjataulukko näytti sen ver-
ran hyvältä, meidän tullessa A-lohkon kolman-

nelle sijalle, että tie karsintoihin uuteen Nais-
ten Divariin oli auki. Vastaan asettui toisen loh-
kon joukkue uusikaupunkilainen Nystars, joka 
harmillisesti vie karsinnat 2-1 voitoin. 

Eipä aikaakaan kun saimme tiedon, että lah-
telainen LASB luopui paikastaan sarjassa ja 
meille annettiin 20 tuntia aikaa miettiä saam-
meko muun muassa raha-asiat sille mallille, 
että voimme paikan ottaa vastaan. Muuta 
emme sitten miettineetkään, oli päivän sel-
vää, että tällaista tilaisuutta ei muuten hukata.  
FBC Remixin pelaajat pääsevät näyttämään 
taitonsa pääsarjatasolla valtakunnallisessa 
Naisten Divarissa kaudella 2023-2024. 

Tätä kirjoittaessa tuo kausi on hyvässä käyn-
nissä, ne pelit on voitettu, jotka on pitänytkin 
voittaa. Vain sarjan kovimmille joukkueille on 
taivuttu, mutta ei ilman taistelua. Aika näyt-
tää, onko Isossakyrössä keväällä edessä ken-
ties karsinnat pelaamaan naisten F-liigaa, sii-
hen joukkue tähtää. 

Kirjoittanut Marjo Frusti, 
Kuvat Kaarina Huovila ja Eveliina Nivukoski

Tuurinkoskentie 62
62520 Lehmäjoki

www.metsätuurinkoski.fi
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POP TOIVOTTAA 
HYVÄÄ JOULUA!

Lakeuden Osuuspankki
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Matti Riihimäki,  puh. 041 5436 445, matti.riihimaki@eepeelvi.com
Timo Riihimäki, puh. 040 4115 563, timo.riihimaki@eepeelvi.com

LVI-URAKOINTIA AMMATTITAIDOLLA
- Kerros- ja rivitalojen linjasaneeraukset
- Uudisrakennusten LV-työt
- Omakotitalojen LVI-työt 

Katso referenssit netti-
sivuiltamme: www.eepeelvi.com

 

050 325 9725
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TTururvvallistaallista jouluajoulua

RARAUHUHALLISTALLISTAATTT JOULJOULUUAA JJAA ONNELLISTONNELLISTAATTT UUTUUTTTAATTT VUOVUOTTTTA!A!TTT

KIINTEISTÖ OY KYRÖÖNKOSKI
Vuokrattavana liike- ja toimistotilaa Isonkyrön keskustassa.

Yhteydenotot 020 7959205
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Rauma

Vaasa
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YLI  4 000
AJONEUVOA
sekä ammattitaitoinen huolto ja  
varaosat Tervajoelta ja osoitteesta 
RINTA-JOUPPI.COM

TERVAJOKI
Olkitie 7, 66440 Tervajoki
puh. 020 777 2009
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